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Baráti találkozó a szovjet fővárosban — RlSZ-élct

Vállalatunk története — Lakáselosztási menetrend a 111. üzemnél

Május 1, a munkásosztály 
nemzetközi összefogásá­
nak harcos ünnepe. 
Két év múlva már nyolc- 

vanadszor ünnepük szerte a vi­
lágon c napot. Mint tudjuk 
a JI. Intemacionálé Párizsban 
tartott alakuló kongresszusa 
határozta el május elseje meg­
ünneplését, elsősorban azért, 
hogy a munkások nyomatékot 
adjanak a nyolcórás munkanap 
bevezetéséi« vonatkozó követe­
lésüknek. Azért jelölték meg 
éppen e napot, hogy Jelét adják 
az amerikai munkások iránti 
szolidaritásnak, együttérzésnek. 
1888-ban, e napon halt mártír­
halált négy amerikai munkás 
a baymarketi vérengzés során.

A kommunista pártok május 
elsejét a harcos hagyományok 
ébrentartásával, felelevenítésével 
Ismét harcos munkásünneppé 
deklarálták. 13 napon az egész 
világon hatalmas tömegek gyű­
léseken, felvonulásokon tesznek 
hitet a munkástestvérlség esz­
méje mellett. A szocialista or­
szágokban május elsejét munka­
szüneti nappá nyilvánították. A 
híradók és a tv jóvoltából szem­
tanúi vagyunk azoknak az erőt, 
bizalmat, optimizmust árasztó 
felvonulásoknak, amelyek Moszk­
vában és a népi demokráciák 
fővárosaiban a munkásosztály 
győzelmét jelzik és viszik újabb 
sikerek felé.

A magyar proletariátus elsők 
között már 1890-ben megünne­
pelte május elsejét. Az első 
világháború kitöréséig ezek az 
ünnepségek a munkásság poli­
tikai jogaiért, a munkaviszo­
nyok megjavításáért, elsősorban 
a nyolcórás munkaidő beveze­
téséért folytatott harc jegyében 
zajlottak le, A századforduló 
után már országos jellegűvé 
váltak a népgyúlések. a tünte­
tések, a felvonulások.

Az első világháború alatt szi­
gorúan tiltották a május else­
jei ünnepségek megtartását. Es 
ez a tilalom tartott 1919-től 
1915-ig Is. Egyetlen fénysugár: 
1919. május elseje, a Vörös Má­
jus, amikor a hatalom birtoká-

bán, a proletárnemzetköziség 
jegyében ünnepelt a magyar 
munkásosztály. A felszabadu­
lásig. az Illegalitásba kénysze- 
rített kommunista párt arra tö­
rekedett, hogy május esejét a 
fasizmus és a tőkés kizsákmá­
nyolás elleni harcos megmoz­
dulássá változtassa.

Nem telelne meg a valóság­
nak, ha azt mondanám, hogy 
a párt tagjainak, a szervezett 
dolgozóknak a száma a Horthy 
fasizmus évei alatt magas volt. 
Es mégis Olyan erőt’ képviselt, 
araitól nemcsak tartottak, ha­
nem féltek is. Ennek bizonyí­
tására személyes tapasztalataim 
szolgálnak. A harmincas évek­
ben tényleges katonai szolgálat 
teljesítésekor május elseje előtt 
és utáu a legszigorúbban tilos 
volt elhagyni nemcsak a lak­
tanya, hanem a körlet területét 
is. Május elsejére még szigo­
rúbb intézekdések történtek. Az 
altiszteknek, a tiszteknek még 
a magasrangúaknak is bent kel­
lett aludniok a laktanyában. 
Az idegesség, ingerültség már 
olyan mértékűvé fajult, hogy azt 
mással, mint félelemmel ma­
gyarázni nem lehet. Féltek, 
mert volt egy 1919-cs Vörös 
Május és volt, és tartotta ma­
gát minden ellentétes jóslat el­
lenére a Szovjetunió, volt a 
Kommunisták Magyarországi 
Pártja, amely a mostoha kö­
rülmények között is dolgozott, 
tanított, szervezett.

| ájus elsejének Jellege, 
tartalma, érteme ma is 
változatlan. A proleta­
riátus nagy nemzetközi 

ünnepe. A munkástestvérlség, a 
munkás szolidaritás szimbólu­
ma. Ennek jegyében emeljük 
tel ma szavunk az amerikai im­
perialisták minősíthetetlen
vietnami gaztettel ellen, az ag­
resszió és imperialista cselszö­
vés minden megnyilvánulása 
ellen és javuló munkánkkal, 
összefogással fejezzük ki prole­
tár internacionalizmusunkat.

Kamarás László

Országos
rekord

A Kutató-Mélyfúró 
Üzem. M—13-as fúróbri­
gádja a Cserkút falutól 
északkeletre telepített 
fúrópontón' ZIF—1200-as 
fúrógéppel magfúrással 
sebességi és mélységi re­
kordot ért el.

Permi homokkőben 0,00 
m-től végig magfúrással 
86 munkanap alatt 1006 
fm-t fúrtak, ami 13,3 fm/ 
nap átlagos teljesítmény­
nek felel meg, ami orszá­
gos rekord. A lyuk mély­
sége április 4-én 1533,4 
m volt, ami szintén or­
szágos rekord, mert Ma­
gyarországon ZIF—1200- 
as fúrógéppel még nem 
fúrtak ilyen mélyre. A 
lyuk mélyítését tovább 
folytatják,

A vállalat igazgatósága 
a kiváló munka elisme­
rése jeléül a fúróbrigá­
dot 5000 Ft, a közvet­
len műszaki irányítóját 
— Kondákor Ferenc fő­
fúrómestert — pedig 1000 
Ft pénzjutalomban része­
sítette.

G. M.

Tiszta, rendezett környezet
Köszönet a 11. özem vezetőinek

A II. bányaüzem területe 
napról napra szebb lesz. Már 
nemcsak a bejárat és a fő­
útvonalak mellett fogadják 
füvesített parkok és virágok 
a dolgozókat, hanem a hosz- 
szú évekig elhanyagolt, félre­
eső területeket is kitakarí­
tották, rendbetették. Tehát a 
tisztaság és a rend, amelyet 
eddig a bányánkban megva­
lósítottunk — az e téren 
megindított üzemek közötti

Fiatal szakembereink 
ragyogó teljesítménye

A Kiváló ifjú mérnök, köz­
gazdász, technikus mozgalom 
1966. évben jelentős eredmé­
nyeket hozott. A mozgalom 
résztvevői a műszaki intézke­
dési tervből, a műszaki fej­
lesztési tervből, az újítási fel­
adattervből vállaltak társadal­
mi munkában fontos felada­
tokat kidolgozásra, ezzel is 
segítve a vállalati tervteljesí­
tést, a termelékenység emelé­
sét A mozgalomba 179 fő je­
lentkezett és ebből 109 fő 
érte el a címet az 1965. évi 97 
fővel szemben.

L SZ. BÁNYAÜZEM:
Győréi László, Földesi Jó­

zsef, Koch László, Makárics 
József, Schmidt József, Tar 
Mihály, Wirth Imre.

U. SZ. BÁNYAÜZEM:
Eltér István, Füzér Róbert, 

Kaszti Lajos, Káldi Lajos, 
Rántás József, Kukái András, 
Lázár Károly, Szőrös Vendel.

ÜL SZ. BÁNYAÜZEM:
Rózsa Antal, Köteles László, 

Somoskői Ervin, Kablár János, 
Németh Géza, Varga Ernő,

versenyben elért első helyün­
ket a kis vándorcsille is bi­
zonyítja — nem maradt csak 
a föld alatt, hanem a külszí­
nen is tapasztalható.

A buszról leszállva jó érzés 
ilyen munkahelyre belépni és 
a munkakedvre is ösztönző 
hatással van a tiszta, ren­
dezett környezet.

Köszönet ezért az üzemve­
zetőségnek.

ÉRCDÚSÍTÓ ÜZEM:
Lelkes István, Hambalkó 

János, Molnár Elek, Inczédi 
István, Dani Sándor, Schaffer 
Attila, Turonyi István, Szabó 
István.

SZOLGÁLTATÓ ÜZEM:
Árpádi József, Bradics Lász­

ló, Erb László. Kovács Aladár, 
Molnár József, Szélig János, 
dr. Vári Lászlóné, Will Gyula.

KUTATÓ-MÉLYFÚRÓ
ÜZEM:

Kassai Miklós, Iván László, 
Nyári János, Szabó László, 
Harangozó Mihály, Mező Pé­
ter, Kovács István. Rabovszki 
Ernő, Streicher Ferenc, Lőczi 
Károly, Ferka Sándor, Rabb 
Tibor, Lauer János, Müller 
Ferenc, Gárdonyi Ervin, Ró­
naki László, Kozma Dénes, 
Pál János, Baranyi István, 
Elek István, Vicze Vince, Ka­
szás Ferenc, Elsholtz László, 
Máté Ernő, Nagy László.

KÍSÉRLETI-KUTATÓ
ÜZEM:

Berkovics Zoltán, Buzási 
Lászlóné, Braun Sándor, Cső­
vári Mihály, Diósi Rezső, Er­
délyi Miklós, Fazekas Via, Fe­
kete László, Görbicz Lászlóné, 
Horváth Kálmán, Kablár Já- 
nosné, Kovács László, Marosi 
Károly, Mispál Valéria, Mohai 
Miklósné, Nagy Gyula, Ne­
meskéri Péter, Nyers János, 
Oravecz József, Papp István, 
Pálfi Ervinné, Rácz István, 
Rostás Gábor, Selmeczi Bélá- 
né, Selmeczi Béla, Somogyi 
János, Stocker Lajos, Szabó 
Levente, Szabó Sándor, Túri 
László, Vincze János.

KÖZPONT:
Pálfi Miklós, Marék B. 

László, Kamarás Zsófia, Ivá- 
nyi József, Kárpáti János, Mó- 
rő Miklós, Diósdi Sándor, Csi­

kós László, Bodács Zoltán, 
Szirom Hugó. Schwarcz Dé­
nes, Hegedűs Béla, Németh 
Ferenc. Horváth Ferenci 
Chriszt Károly, Ónody Béla.

Eredményeikhez szívből gra­
tulál és további sikereket ki­
van a

Szerkesztő Bizottság

Jobb vezetés —- 
jobb munka

Az Élll' kommunistái 
fogva a gazdasági vezetőkkel, 
a párt IX. kongresszusának 
szellemében elemezték azokat a 
lehetőségeket, melyek a gazda­
ságirányítás új mődszerelvel 
kapcsolatos helyi feladatokat 
képezik. Tudjuk valamennyien, 
hogy a dolgozók Jólétének to­
vábbi fokozása, a nagyobb ter­
melékenység elérésével járhat 
csak együtt. Abhoz, hogy a dol­
gozók — legyenek azok felelős 
vezetők, vagy egyszerű munká­
sok — kellő közgazdasági, szak­
mai és politikai ismerettel ren­
delkezzenek, a jövő évben elénk 
állított nagyobb feladatok tel­
jesítése érdekében szükséges, 
hogy a továbbképzésről gon­
doskodjunk.

A továbbképzésben az üzem­
egység vezetőktől egészen a 
művezetőkig valamennyi dolgo­
zó. mint hallgató résztvesz. A3 
oktatásokon való megjelenés 
kötelező.

Az üzem vezetője általában a 
vezetésben felmerülő problé­
mákkal, a vezetők munka lé­
lektani kérdéseivel foglalkozik. 
A munkaügyi csoportvezető 
munkajogi és szociális témákat 
fog tárgyalni. Az anyaggazdál­
kodás retegezettebb megismerte­
tésével, a tervcsoport vezetője 
a tervezési formák gazdasági 
elemzésével foglalkozik. A sze­
mélyzeti vezető a személyzeti 
lélektant és a személyzeti mun­
kával kapcsolatos Jogi kérdése­
ket tisztázza. A párt és a szak- 
szervezet üzemi vezetői a politi­
kai élet termelésre való kiha­
tását, a társadalmi szervek 
mélyreható segítségének elveit 
és szerepét részletezik majd.

Jávori István

*•

Ujmecsckalja, 1967. május 1. Fotó: NÉMETH JÁNOS
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Növeljük a szakszervezeti munka hatékonyságát!

Küldöttek 
tanácskozása 

a Ságvári 
Kultúrotthon- 

ban
Március 26-án kissé csípős, 

de verőfényes kora tavaszi 
napsütésre ébredt városunk. 
Ünnepélyes öltözetű emberek 
igyekeztek a Ságvári Kultúr­
otthon nagytermébe,. Tanács;- 
kozásra, a. vezető szervek meg­
választására gyülekeztek vál­
lalatunk szakszervezeti kül­
döttei.

Az elnökség megválasztása 
után Gross elvtárs megnyitó­
jában utalt az elmúlt négy év 
küzdelmes munkáira és mére­
teiben nem kisebb jövőbeni 
feladataira. Felhívta a figyel­
met arra, hogy a tanácskozás 
résztvevőinek 'csakúgy, mint 
vállalatunk minden dolgozó­
jának egy pillanatra sem sza­
bad szem elől téveszteni, 
hogy békés építő munkánk 
gondjai nem függetlenek az 
osztályharc nemzetközi kérdé­
seitől. Földrajzilag tőlünk, tá­
voli, de szívünkhöz közel élő 
vietnami munkás testvéreink 
az amerikai imperialisták leg­
kegyetlenebb agressziójával 
néznek szembe. Az őket érő 
csapások nekünk is fájnak, 
eredményeink az ő győzelmü­
ket is könnyítik.

Rács Gyula
szóbeli kiegészítője
Rácz Gyula elvtárs az írásos 

beszámolót tömör áttekintéssel 
egészítette ki. Elmondta, hogy 
a tagság több mint 70 száza­
léka vett részt a választási 
taggyűléseken és 243 hozzászó­
lás segítette az elmúlt időszak 
értékelését, az előttünk álló 
legfontosabb feladatok kikris­
tályosítását. E rendkívül fon­
tos útmutatásokból ízelítőül 
csak néhányat sorolt fel: nö­
velni kell a szakszervezeti 
munka hatékonyságát, a szo­
cialista brigádmozgalom to­
vábbterjesztése mellett fő cél 
a mozgalom szocialista jelle­
gének kidomborítása. A veze­
tők, főleg a függetlenített 
tisztségviselők kerüljenek kö­
zelebb a dolgozó emberekhez. 
Elősegíteni a termelési felté­
telek biztosítását, nagyobb fe­
lelősséggel gazdálkodni az élő 
munkával, jobban megkövetel­
ni a szocialista bérezési elvek 
betartását.

Nyomatékosan hangsúlyoz­
ták a hozzászólók a szociális 
ellátást, a lakáshelyzet javítá­
sát. Jó előre felhívták a veze­
tőség figyelmét, hogy az új 
szakszervezeti vezető szervek 
bürokráciamentesen, a szocia­
lista demokrácia szélesítésén 
fáradozzanak, biztosítsák a 
szakszervezet kettős főfelada­
tának érvényesülését, a dol­
gozó tömegek aktivitásának 
kibontakozását.

Eredményes, hasznos
vita, sok javaslat

A vitában tizenheten szólal­
tak fel. Minden hozzászólás­
ban mélyen érződött a-küldöt­
tek felelősségérzete. Az ered­
mények mellett segítő szán­
dékú bírálatok, megvalósítás­
ra váró javaslatok hangzottak 
el. Távirati stílusban néhány 
felvetett gondolat: Bencze 
György (I-es bányaüzem) vizs­
gálják meg ki felelős az üze­
mi fürdő rossz vízellátásáért, 
a következő fűtési idényben 
gondoskodjanak a fürdési és 
fűtési feltételek biztosításáról. 
Dr. Hadobás Béla (ÉDÜ) üze­
mükben a meglévő létszám- 
hiányt fokozza, hogy a rosz- 
szabb kereseti lehetőség miatt 
sok törzsgárda tag szakmun­
kás leszámol. Űjhelyi István 
(Kút. Mélyfúró Üzem) a fúrási 
dolgozók mostoha ellátása 
mellett a kővágószöllősl lakó­
telep lakóinak hátrányos is­
kolai. egészségügyi vásárlási 
helyzetét Ismertette. Wesztl 
László (IV-es bányaüzem) a 
lakáselosztás intézményes fe­
lülvizsgálatát és lerendezését 
sürgette. Békési Sándor (II-es 
bányaüzem) a bakonyai út

1966. évben történő meg­
választásunk óta sokat foglal­
kozunk a pártvezetés helyes 
módszerének, stílusának ki­
alakításával. Keressük, kutat­
juk a pártmunkának azokat 
a formáit, amelyek a szocia­
lista társadalom építésének je­
lenlegi szakaszában legjobban 
megfelelnek.

Nincs kényes kérdés
Ezen útkeresésben nem té­

vesztjük szem elől a felsza­
badulás. vagy ellenforradalom 
utáni bevált jó módszereket,

minősíthetetlenül rossz álla­
potát kifogásolta ... és így le­
hetne sorolni a jogos felveté­
seket és meglévő problémá­
kat. Az új vezetőségnek — a 
küldöttértekezlet 43 tagú szak­
szervezeti tanácsot és 11 tagú 
Szakszervezeti Bizottságot vá­
lasztott — feladata lesz, hogy 
ezekre a .kérdésekre tételesen 
visszatérjen és . gondoskodjon 
a folyamatos megvalósításról.

A Szakszervezeti Tanácsnak, 
illetve a Szakszervezeti Bi­
zottságnak elnökeként tovább­
ra is Gross György elvtársat, 
titkárának Rácz Gyula elv­
társat választották meg. A 
munkavédelmi felügyelői tisz­
tet továbbra is Horváth Ber­
talan elvtárs tölti be. A Szak- 
szervezeti Tanács közgazdasá­
gi bizottságát Simon Sándor 
elvtárs, a munkásellátási bi­
zottságot Cserti József elvtárs 
és a, kultúrbizottságot Bács- 
ván János elvtárs vezeti. Az 
SZMT mellett működő társa­
dalombiztosítási bizottságban 
vállalatunkat Martini Béla 
elvtárs a Területi Döntőbi­
zottságban Sasnádi Lajos (II- 
es bányaüzem) Bencze György 
(I-es bányaüzem) Jáhn Vilmos 
(II-es bányaüzem) Illés Jó­
zsef és Bácsváh János élvtár­
sak (Központ) képviselik.

Sok új, bonyolult 
feladat

Az év hátralévő részében, 
de különösen az új gazdasági 
mechanizmus hivatalos beve­
zetése után sok új és bonyo­
lult feladatot kell majd a vál­
lalat és az üzemek vezetőinek 
megoldani. Kovács István elv­
társ hozzászólásában rámuta­
tott, hogy e növekvő feladato­
kat a vezetés minden szinten 
csak a dolgozókkal nagyon 
szorosan együttműködve tudja 
eredményesen megoldani. Az 
új gazdasági intézkedések elv­
ben lehetővé teszik a bérek, 
a szociális ellátás, a jutal­
mazások gyors és szinte kor­
látlan emelését, de mindezt 
a vállalat dolgozóinak jobb 
termelési eredményei válthat­
ják csak gyakorlattá.

Tóth Béla

Egy hír 
nyomában...

j

Kővágószőlősi lakótele­
pünk lakói között elterjedt 
az a hír, hogy a szükség- 
lakások felszámolására ter­
vezett 5 darab panelház épí­
tését illetékes felsőbb szer­
vek elutasították. Beruhá­
zási osztályunk vezetője e 
kérdéssel kapcsolatban el­
mondta, hogy nincs szó a 
program elvetéséről. Annyi 
a változás, hogy a terve­
zett lakásmennyiség nem 
Kővágószőlősön, hanem Pé­
csett, a Szigeti városrészben 
kerül felépítésre. Az épü­
letek átadására előrelátható­
lag 1970-ben kerül sor. A 
program jóváhagyása a kö­
vetkező hetekben történik 
meg. Ezt követően bővebb 
tájékoztatást nyújtunk ol­
vasóinknak.

Intézkedések dolgozóink javaslatai, 

bírálatai alapján
A vállalat szakszervezeti bizott­

sága összegezte a választások ta­
pasztalatait és a vállalat vezető- 

: ségével közösen megkezdte a tag- 
i gvűléseken, küldöttértekezleten 
; elhangzott Javaslatok észrevéte­
lek alapján a szükséges intézke- 

; désck megtételét. E cikk kereté- 
j ben nem térhetünk ki valamennyi 
tervezett intézkedésre, de e né-

1 hány kérdésen keresztül is meg 
kívánjuk mutatni, hogy a veze­
tés messzemenően támaszkodik a 
dolgozók véleményére.

Az anyagosztály alapszervi veze­
tőségválasztásán Sári János elv­
társ hozzászólásában bírálta a 
vagonrakodók öltözőjének és für­
dőjének túlzsúfoltságát. A hely­
színi vizsgálat alapján a vállalat 
vezetősége utasítást adott a ge­
neráltervezési osztálynak az öl­
töző és fürdő bővítési terveinek 
elkészítésére, majd ennek alap­
ján a kivitelezés biztosítására.

A küldöttértekezleten és az I., 
II., III. bányaüzem alapszervi 
taggyűlésén merült fel a gumi­
csizmák kihordási idejével kap­
csolatos sérelem. A vállalat ve­
zetősége a lehetőségeket flgyelem- 
bevéve kb. 200 000 forint értékben 
csökkentette a gumicsizmák ki­
hordási idejét. így 1967. április 
l-től a vájvégi produktív dolgo­
zókét 9 hónapról 6 hónapra szál­
lítottuk le. Ezzel egyidőben ren-

2 dezésre került a kutató-mélyfúró 
üzem dolgozóinak gumicsizma 
kihordási idejének csökkentése is.

Az I. és II. bányaüzem dolgozói 
közül sokan, valamint az „Érc­
bányász’* előző száma is, kifo­
gásolták a melegvízhiányt. Ami­
kor megállapítjuk, hogy joggal 
vetették fel az e téren lévő prob­
lémákat, egvben szeretném kérni 
szervezett dolgozóinkat a taka­
rékos vízfogyasztásra, nemcsak a

Vállalatunk története (IV. rész)

A gazdasági egységek kialakulása 
és fejlődése

I. KUTATÁS

1954. tavaszán — közvet­
len az első érces réteg meg­
találása előtt — a kutatás 
majdnem holtpontra jutott. 
A kutatást végző szakembe­
rek ugyanis három táborra 
szakadtak, illetve háromféle 
vélemény alakult ki a terü­
letről. Az egyik vélemény 
szerint csak Kővágószöllős­
töl északra, a másik véle­
mény szerint csak a falutól 
délre eső területen érde­
mes folytatni a kutatást, a 
harmadik vélemény szerint 
pedig az egész kutató te­
vékenységet abba kell hagy­
ni, mert úgysem hoz ered­
ményt. Szerencsére egyik 
vélemény sem lett teljesen 
igaz, mert a kutatás meg­
hozta a kívánt eredményt, 
éspedig a falutól mind 
északra, mind délre eső 
területen. Sőt, mint később 
kiderült még a falutól ke­
letre és nyugatra ia jó tá­
volra kiterjed a művelésre 
alkalmas mező,

A kutatást tehát nem 
megszüntetni, hanem fokoz­
ni kellett. Létre kellett hoz­
ni egy ütőképes kutató rész

fürdőkben, hanem általában az 
egész üzem területén. Ezek mel­
lett intézkedés történt, hogy 
mindkét bányaüzemhez a szolgál­
tató üzem megfelelő nagyságú

' víztartályokat rendeljen, ami meg­
felelő melegvíz-ellátást fog bizto­
sítani. Az I. bányaüzemnél még 
egy plusz kazán is beépítésre ke­
rül. A szolgáltató üzem dolgozói 
lelkesen álltak hozzá e feladat

: végrehajtásának, reméljük, hogy 
a jó időben e feladatot végre is 

j fogják hajtani.
A küldöttértekezleten javasolták

' a III. bányaüzem fürdőjének to­
vábbi bővítését is. A vállalat ve­
zetőségével felméréssel tisztáz­
tuk, hogy a legutóbb végrehajtott 
fürdőbővítés területének kb. 40 
százalékát irodai célokra használ­
ták fel. Egyetértünk azzal, hogy 
megfelelő irodákra is szükség 
van, de nem helyeselhetjük, hogy 
ezt a fürdő rovására oldják meg. 
Intézkedés történt, hogy ezen 
irodákat más helyiségekbe, für­
dőn kívülre helyezzék.

' A földalatti Iparosok korked­
vezményének csökkentésére és 
egyéb foglalkozási ártalmakkal 
kapcsolatosan a vállalati szak- 
szervezeti bizottság a vállalat ve­
zetőségével . közösen kidolgozta 
javaslatát és azt a Bányaipari 
Dolgozók Szakszervezetéhez küld­
te meg. A BDSZ első kongreszu- 
sa e problémát, mint a bányá­
szati szervezett dolgozóknak 
egyik fő kérdését a SZOT XXI. 
kongresszusa elé javasolta be­
terjeszteni.

A IV. bányaüzem küldötte kér­
te, hogy 100 százalék feletti szak- 
niányterv teljesítése esetére meg­
felelő béralapot biztosítsanak az 
üzemnek. A vállalat vezetősége a 
II. negyedévi tervbe 120 száza­
lékos szakmányterv teljesítésének

leget, amely rövid idő alatt 
választ tudott adni arra, 
hogy van-e művelésre alkal­
mas minőségű és mennyisé­
gű érc. A nagy erővel meg­
indult külszíni kutatás to­
vábbfejlesztése mellett elő­
térbe került az érces réte­
gek mélység felé való meg­
kutatása.

1954. április elején három 
Craelius 300-as fúrógéppel 
Kővágószöllőstöl délre meg­
kezdődtek a kutatófúrások. 
A fúrások eredménye tel­
jes mértékben azokat a 
szakembereket igazolta, akik 
bíztak a területben. Az első 
20 lemélyített fúrásból csak 
3 volt meddő, a többi 17 
túlnyomórészt „ipari” ércet 
harántolt.

A fúrások alapján 1954. 
szeptemberben és 1955. feb­
ruárban a kővágószöllősi 
bekötőúttól keletre két na­
gyobb méretű (5,4 m*) akna 
mélyítését kezdték meg a 
rendszeres földalatti kuta­
tás céljából. A két akna az 
addig kézi vitlás aknáktól 
eltérően, fából ácsolt ak­
natoronnyal és egy 0,45 m3- 
es csille szállítására alkal­

Pártszervezetünk mozgalmi életéről

Harcosabb, elevenebb 
pártéletet!

megfelelő béralapot biztosított. 
Ezzel egyidejűleg fel kellett hívni 
az alapszerv és üzemvezetés fi­
gyelmét arra, hogy egyértelműen 
tisztázni kell, kik tartoznak ál­
landó földalatti állományba.

Gadd István vájár, a II. bánya­
üzem szocialista brigádvezetője a 
vállalati küldöttértekezleten fel­
hívással fordult a termelő üze­
mek szoc. brigádjaihoz, hogy te­
gyenek munkafelajánlást „Viet­
nami műszak*’ teljesítésére, mely­
nek összegét utalják át a vietna­
mi nép megsegítésére. A felhí­
vást tett követte, a II., III. és 
IV. bányaüzemben. Két vasárnap 
délelőtt kb. 400 műszakot telje­
sítettek eddig dolgozóink. Sajná­
lattal kell azonban tudomásul­
venni, hogy az I. bányaüzem 
szocialista brigádjaihoz e felhívás 
még csak kis részben jutott el, 
reméljük hamarosan csatlakoznak 
e kezdeménj'ezéshez az I. bánya­
üzem szoc. brigádjai is.

Az EDÜ küldötte hozzászólásá­
ban foglalkozott a különböző 
munkaidőben dolgozó iparosok 
munkaidejével kapcsolatos prob­
lémákkal. A IX. pártkongresszus 
határozatának megfelelően a heti 
44 órás munkaidő bevezetése csak 
később lesz esedékes. így lát­
nunk kell, hogy munkaidő csök­
kentés a közeljövőben nem lesz.

Szeretnénk ezúton is megkö­
szönni a pártalapszervezcteknek, 
aktivistáknak azt a segítségét, 
amelyet a választási munkánkhoz 
nyújtottak. E cikk keretében az 
eddig tett intézkedésekről kíván­
tunk tájékoztatást nyújtani a 
tagság felé. Ügy gondoljuk ezzel 
választ adunk a hozzászóló elv­
társaknak is. A többi felmerült 
kérdésre folyamatosan adjuk meg 
válaszainkat.

Rácz Gyula

mas kassal készült. Termé­
szetesen nem kézi, hanem 
gépi vitlával szerelték fel. 
Az 1. aknából a későbbi 
második szint, a II. akná­
ból pedig a későbbi első 
szint magasságában kitörést 
végeztek a produktív ossz- 
let harántolása után. Ezután 
mindkét aknában megkez­
dődött a rendszeres földalat­
ti kutatás, miután az I. ak­
na keresztvágata megütötte 
az első érctelepet. A térsé­
gében mind nagyobb mérete­
ket öltő munkálatok mel­
lett továbbfolyt a permi ho­
mokkő terület felszíni ra­
diometrikus kutatása és nem 
hiába; mert a rendszeres 
kutatás újabb anomáliák 
felfedezését eredményezte.

Folyamatosan készültek a 
dokumentációk, amelyek ki­
mutatták a produktív össz- 
leteket. E dokumentációk 
alapján elkészült az első 
érckészletszámítás és az első 
ipari kiértékelés. 1955. vé­
gén a kutatást vezető szak­
emberek kijelölték az ipari 
feltárásra alkalmas terüle­
teket.

Gácsi Mátyás

de fel kell figyelnünk a je­
lenlegi problémákra, hiányos­
ságokra is. Egyik ilyen ta­
pasztalat, hogy ahol elvszerű, 
demokratikus a párfelet, ott 
nincsenek úgynevezett kényes 
kérdések. Ezért vezetőségünk 
azon van. hogy a párttagoktól 
függetlenül szakmai beosztá­
suktól pártfegyelmet, párt- 
szerű magatartást követeljen 
meg. A dolgozóktól kapott bí­
rálatokat, javaslatokat gondo­
san elemezzük és amint le­
het segítünk megvalósítani. 
Párttagságunk az elmúlt évek­
ben sokszor bírálta az infor­
mációk. a tájékoztatás hiá­
nyát. Igazuk volt az elvtár­
saknak ; Pártszervezetünk ve­
zetősége most mindent meg­
tesz a gyors és részletes tájé­
koztatás érdekében.

Az ellenforradalom utáni 
pártmunkában gyakran alkal­
maztuk a döntések előtti ta­
nácskozást a párttagsággal és 
ez a módszer célravezetőnek 
bizonyult. Ez később egyre 
inkább elmaradt. Ügy lát­
juk, helyes lenne, ha a külön­
féle kérdésekben az ilyenfajta 
előzetes tanácskozásokat újra 
gyakrabban alkalmaznánk. E 
módszer közvetlen haszna, 
hogy jobbak, helyesebbek, 
sokoldalúbbak lehetnek ma­
guk a döntések. Ezen túl az 
ilyen esetekben a párttagság 
inkább magáénak érzi a hatá­
rozatokat. látja hogy bevonják 
azok meghozatalába és így 
nagyobb aktivitást fejt ki a 
végrehajtásban. Ma még nesm 
lehet pontosan előre látni a 
pártmunka módszereit, me­
chanizmusát az új gazdasági 
irányítási rendszer keretében. 
Az viszont már ma is nyil­
vánvaló, hogy nem tud meg­
felelni feladatainak az a ve­
zetőség, amely a gazdasági és 
politikai munka összefüggé­
sét nem veszi figyelembe.

Nagyobb önállósás» 
több felelősség

Az elkövetkező idők felada­
tai nagyobb önállóságot és 
felelősséget igényelnek. Ez 
azt követeli, hogy továbbfej-' 
lesszük párttagságunk akti­
vitását. segítőkészségét.

Pártszervezetünkben a tag­
gyűlések előtt 2—3 héttel 
megbízunk egyes párttagokat, 
vagy 2—3 főből álló csoportot, 
hogy a taggyűlési napirend 
témájával összefüggő vizsgála­
tokat folytasson. Az itt szer-

> zett tapasztalatokat, kialakult 
■ javaslatokat az illető párttag,
’ vagy csoport egyik tagja is­
merteti a taggyűléssel. A ta­
pasztalatok szerint ez a mód­
szer elősegíti a párttagok 
nagyobb aktivitását, üze­
münk gondjainak, problémái­
nak megoldását. Nagy előnye 
ennek a módszernek, hogy 
elevenebbé teszi a pártéletet.

Nagy jelentőségűnek tartjuk 
azt is, hogy pártszervezetünk 
és egyes szervek együttműkö­
désének eredményeképpen je­
lentősen megnőtt az „Ércbá­
nyász” újság, a propaganda 
anyagok előfizetőinek száma. 
A terjesztésen túl az eddigi­
nél nagyobb gondot fordítunk 
arra, hogy necsak az elő­
fizetők száma nőjön, hanem 
a tapasztalatokat felhasználó 
megvalósító olvasók száma is. 
A pártélet élénkítése, mozgal­
mi jellegének fokozása tehát 
nemcsak a formákat illető 
feladat, nem oldható meg 
egyszerűen bevált módszerek 
és fonnák felújításával,

> A mából induljunk ki
Szükséges az ilyen bevált és 

! talán kissé elfelejtett tapasz­
talatok felelevenítése, de elen­
gedhetetlen, hogy ezek alkal- 

; mazása során a mából indul- 
' junk ki és a mai helyzethez
igazítsuk őket

Vranasics József
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Lakáselosztási menetrend 
a III. bányaüzemnél

Fogadónap — Helyszíni szemle 
Névsor a felolvasóban

: mint mondottuk — május vé- 
S gére szeretnének elkészülni,

Szocialista módon élünk 
és dolgozunk

A Szolgáltató Üzemben azt célunk nyilvánvaló: együttélé- 
Iho'S' azt követően egy" hóna- ' I«úsá^ Szocialista Brigátooz- stoket csiszolni, továbbfej lesz- 
pon belül végleges névsorral fiatomhoz 8 ongud csatlako- feni. épp ezert létrehoztuk a 

393 lakásigény — 26 lakásul amint azt kérvényében lefes-! üllhassanal: a III-as üzem zott. Közülük nem egy brigád, I brigádfaliújságot, brigádtag- 
Sz a két szám határozza meg I tette.
> Hl. bányaüzem lakáselosztó | Ezek után már kialakulha- 
biaottságának idei program- tott egy sorrend, amit termé-

dolgozói elé. Énnel: összeáll!-, például a Zalka Máté, Ságvári I jairak közt állandó könyvcsere 
tusánál aztán már minden V**4*1'?’ i=^n elkelő helyezést; van.
szempontot figyelembe kell. ‘tfl nuiHKaveroeny — Nem érdektelen, a Szol­
venni A íelenlesi lakásvi- • E cikkben mégis az ■ gáltató Üzem vezetőinek vé-
szonyokon és a családtagok Egyetértés brigádról írok, leményét is idézni. Véghelvi 
számán túlmenően lényeges csakr,a 13‘ v.olt » ve£, elytárs _ vezetőkönyvelő: aki
körülmény az igényjogosult- nem -1?* • valaha is dolgozott női műn-
ság elbírálásánál, hogy az 11- brigád, hanem n odai. Az: kaerőkkel, tudja mit jelent

____v___ ______________________ _™.......—„------------ lető mióta dolgozik a vállalat- ' adminisztratív dolgotóit huszonhat nőt összefogni., A
hihetetlennek tűnik, hogy a 1 vetkező szakasz, ami már fo- nü. Qj dolgozó ugyanis — ha í0^4! össze, ami vaha-ati szín- l brigád ebben nagy segítséget 
nagy százalékban súlyos 1 lyamatban van és amit május i mégoly rászorult is — nem rtP 13 ,?a: tervm- adott. Pékné számviteli ve-
Koblémákat megnyugtató mó-! végére szeretnének befejezni, i kaphat lakást régebb óta itt' . •, 3°n.c, r íiatal on-; zető kiemeli a segitokeszseget,
ion meg lehessen oldani. Csak ,, ,, - • í dolgozói; rovására. Döntő! $dvezet6t' ülah | Steinhöffer elvtárs, szakszer-

|át Ha csak a két számot 
Bézsük, altkor is látjuk, hogy 
hatalmas feladattal kell meg-

izetesen nem az igények be­
érkezése, hanem a rászorult­
súg határoz meg. És ez így is

báfkóziok a bizottság ta«jai-1 van rendjén. Az igényjogo- 
nak. De ha belelapozunk a | sultsúg végső sorrendjének 
kérvényekbe is, akkor szinte j megállapítását szolgálja a kö'

Hasznos a helyszíni 
szemle

u iw inyolc tagja mellé beosztottak tósan" ellátó dolgozó ° itt is ! tiz®“öt KISZ-
Afttttl Zoltán vájár: 1964. ja- i egy-egy társadalmi munkást előnyben részesül 1V?n’ az" mc;n^a-om .sem

noár óta dolgozik a vállalat- ! és az így alakított párok sor-
Qál. Két kisgyermeké vei a Fel- | rajárják az igénylőket, hegy

héhány példát idézünk:
Air van

a kérvényekben?

j szempont, hogy az
; hogyan végzi munkáját. A i

i kérdezem.
8 J < — Az. Egyetértés nagy

vezeti titkár figyelmét a mura­
iét- katerv ragadta meg, a KISZ

becsületes megbízható a rá- ' számú brigád, harmincam va- és pártvezetőség is elégedett a 
toxteis 1 „MIS j „Sígd-,,gM: SM tagsa maakSiúva!.

J ’ | nyolc parttag, tizenöt KISZ-1 A leírtakho5! „^g hozzáffiz-

sővámhás utcában lakik 500 
forintos albérletben.

Csáti Imre vájár: 1963 óta 
WÉV. dolgozó. Diósi úti 600 
forintos albérletében most 
várja első gyermekét.

Pusztai Imre segédvájár: 
leiratén 1963-as dolgozó. 800 fo­
rintos albérletben vár­
ták születendő gyermeküket. 
»Szükséglakást is elfogadunk, 
csak tisztességesebb legyen a 
felenlegi egészségtelen albér­
letnél” — írja kérvényében.

Czifra János vájár: 1963 óta 
•ránbányász. Másféléves gyer­
mekével KővágószöUősön 250 
forintos albérletben lakik.

Tata Ferenc vájár: 1957 óta 
dolgozik a vállalatnál. 500 fo­
rintos albérletben lakik 3 
15, 11 és 9 éves) gyermeke­
tek

Nem lebecsülendő tehát a 
feladat, ami előtt a bizottság 
agjai állnak. Ilyen és hason- 
6 igények közül kell kivá- 
asztani a lehető legigazsá- 
iosabban azt a keveset, aki­
tek a problémáját meg tudják 
ddani. Ez természetesen nem- 
sak 26 dolgozót érint. Mint- 
gy 78—80 igénylőről van szó, 
ászén az új lakások termé- 
rzetesen cserelehetőséget is 
riztosítanak.

Hogyan tehetnének eleget 
legjobban felelősségteljes 
negbizatásuknak a lakásel- 
isztó bizottság tagjai? Erről 
jeszélgetünk Kiss Sándor elv- 
árssal, aki évek óta elnöke 
mnek a bizottságnak és fel- 
idatát — bízvást mondhat­
juk — kellő határozottsággal 
is rátermettséggel látja el.

Gazdálkodás
26 lakással

Egyre inkább hozzá kell 
szoknunk, hogy mind keve­
sebb lakást kapunk — vála­
szolta kérdésünkre Kiss elv- 
tórs. — Ezért nem lepett meg 
különösebben, amikor meg­
tudtuk, hogy idén mind­
össze 26 lakással kell gaz­
dálkodnunk. Mivel várható, 
hogy az új lakások augusztus­
ra beköltözhető állapotban 
lesznek, az üzemvezetőség, va­
lamint a párt és a szakszer­
vezet hozzájárulásával meg­
állapítottuk a lakáselosztás 
menetrendjét

Ennek első állomása az 
Volt hogy a bizottság tag­
jai alaposan áttanulmányoz­
tak a bentlévő kérvényeket. 
Már ez is nagy munka 
volt de bizonyos mértékig 
wár tudták értékelni az igé­
nyeket. A bizottság tagjai 
Ugyanis az üzem különböző 
Munkaterületeiről kerültek ki, 
tehát a kérvényekben szerep- 
K és az igényjogosultságot 
alátámasztó indokok legtöbbje 
nem ismeretlen előttük, vagy 
uppen másról van tudomásuk. 
A következő lépés az volt, 
«ogy a bizottság felhívta az 
‘íénylőket: személyes elbe­
szélgetésen is adják elő indo­
kaikat. Két nap állt rendel­
kezésükre és ezalatt közel 
másfélszáz igénylő kereste fel 
a bizottságot.

Ez a személyes érintke­
zés az igénylőkkel nagyon 
hasznos volt — mondja Kiss 
elvtárs. — Sok esetben súlyo­
sabb körülmények jutottak 
tudomásunkra, mint ahogy a 
kérvényben le volt írva. De 
voltak olyan esetek is, amikor 
a beszélgetés során éppen az 
derült ki, hogy az igénylő 
helyzete nem is olyan sötét,

a lakásviszonyaiknak és élet- 
körülményeiknek helyszínen 
való tanulmányozásával újabb 
adatokat szerezzenek. Segít­
ségükkel teljesebbé tehetik az 
igényjogosultságról alkotott 
képet.

— Nagy munkára vállal­
koztunk, amikor elhatároztuk 
az igénylők meglátogatását — 
jegyzi meg Kiss elvtárs és 
mindjárt hozzá is teszi: — de 
megéri a fáradságot. Eddigi 
tapasztalataink ugyanis ezt 
mutatják. Általában szívesen 
fogadnak bennünket és az 
igénylők részéről megnyilvá­
nuló teljes őszinteség jellem­
zi ezeket a látogatásokat. 
Még akkor is, ha ez az őszin­
teség nincs éppen az igény­
jogosultság hasznára.

Ilyenkor ugyanis kiderül, 
hogy az a mostani lakás nem 
is olyan elviselhetetlen, a fő­
bérlővel, vagy a társbérlővel 
is ki lehet jönni. Esetleg az 
is kiderül, hogy egy jobb tő- 
bérletet cserélt fel az igény­
lő egy rossz albérletért, s 
most ezzel revolverez. Ugyan­
is ilyen esetek is előfordul­
nak. Példaként hozza fel Kiss 
elvtárs Bukovics János lakás­
igénylésének „történetét.”

— Bukovics már régebben 
kapott lakást a vállalattól, s 
kétszer cserélt te. Később 
azonban gondolt egyet, vásá­
rolt Deindolban egy kis há­
zat és vállalati lakását felad­
va kiköltözött oda. Most ismét 
jelentkezett lakásigénnyel, s 
ezt meglepő indokkal tá­
masztja alá: egészségtelen a 
lakása. Ezt tudhatta korábban 
is, amikor lemondott az egész­
séges, korszerű lakásról. Ezért 
nem is vehetjük figyelembe 
az igényét.

Jól dolgosok 
előnyben

Ezzel a nagy munkával —

előnyben részesül. _ keU( \ nétn;. a Szolgáltató Üzemi
Juratus 1-re tehát minőén j mindaranviara togjrai vagyunk, mumuiver&enj ben a brigád a 

körülmény alapos és körülte-, Állami oktatásban heten, natodik helj’en all. Tagjai kö-
kintő mérlegelése alapján el- , KISZ-, párt-, szaí.szervezeti zött
készül az igényjogosultság sze-j szemináriumon tizenheten ve­
rte ti végleges névsor és azt a isztok részt. Célkitűzésünk a 
felolvasóban függesztik ki) mozgalom jellegéből eredően: 
mintegy' megadva az üzem: szocialista módon élni és dol- 
dolgozóinak a lehetőséget a ■ gozni, tanulni. Dolgozni — töh 
hozzászólásra. Ugyanis egy j bé-kevésbé mindenkinek sike- 
bizonyos idő eltelte után a ■ rül, de szocialista módon él- 
lakáselosztó bizottság ismét) ni? A napi munkán túl ÖS2- 
fogadónapot tart, hogy meg-; szefogni a brigád tagjait egy- 
hallgassa az esetleges észre- ' egy kirándulásira, színház, rno- j 
vételeket, amelyek alapján j zilátogatásra. szinte megold- J 
még mód nyílik a változtatás- j hatatlan feladatnak látszik, ha; 
ra. Ehhez természetesen már : azt nézzük, hogy a brigádta- 
alapos indok kell. j gok 80 százaléka nő.

i — De sikerült — jegyzőn : 
I meg.

— : — Igen. Egéisz éves munka-,Nem esett itt mindvégig szó készítettünk a brigád!
foglalkoztatására. Eddigi ren­
dezvényeink kivétel nélkül jól

van. KISZ-fiataljai minden 
rendezvényen ott vannak, tet­
ten a városi KlSZ-bizottság 
írásbeli dicséretét kapták. A 
legutóbbi taggyűlésen öten 
kaptak a csúcsvezetőségtől ju­
talmat a brigád tagjai közül.

— Mi, akik régebb óta. is­
merjük a brigádot, úgy látszik, 
hogy jó munkájukban igen 
nagy szerepet játszik az új 
vezetőség, Oláh Istvánná 
brigádvezető lelkes, fáradtsá­
got nem ismerő munkája és 
az egész brigád megváltozott 
szemlélete: csak azért is meg­
mutatjuk.

Munkájukat, eredményeiket 
egyesek kétkedéssel, mások 
gúnyosan fogadják. Eltérni a 
megszokottól, valamint újabb, 
a szokványostól eltérővel ki­
rukkolni nem mindig hálás 
feladat. Mi azt kívánjuk, si­
kerüljön, váljon be ez a sok 
új kezdeményezés, ami történt 
az év éleién, s jövőre több 
brigád kísérletezzen valami 
hasonlóval.

Ismertetőmet Majakovszkij 
szavaival fejezem be: „A 
kommunizmus nem csupán 
földben, verejtékben, gyárban 
van. De otthon is, étkezés 
után is, életmódban, családi 
szálakban.’’

S. K. S.

És a borsodiak ?

azokról, akik néhány hónapja 
vannak közöttünk. A borsodi 
bányászokra gondolunk, akik 
közül nagyon sok éppen a 
III-as üzemben végzi becsü­
lettel a munkáját. Ók végle­
gesnek tekintik munkahelyü­
ket és szeretnék, ha. mielőbb 
lekopna róluk a „borsodi” jel­
ző. Más szóval: legtöbbjük 
itt szeretne letelepedni. En­
nek megfelelően be is adták j 
már lakásigényeiket. Ezekkel 
azonban nem foglalkozik az 
üzemi lakáselosztó bizottság, 
mert ezek kívülesnek a ha­
táskörén. A borsodi elvtársak 
lakásproblémáját központilag 
oldják meg más keretből, re­
mélhetőleg teljes megelége­
désre.

így néz ki tehát a III-as 
üzemben az idei lakáselosz­
tás programja, ami már ugyan­
csak a megvalósulás stádiu­
mában van. Ha minden úgy 
megy majd, ahogy Kiss Sán­
dor elvtárstól, a bizottság el­
nökétől hallottuk, akkor bi­
zonyára általános megnyugvás 
fogadja majd munkájuk ered­
ményét.

Hársfai István

sikerültei:. A januári szánkó- 
kirándulásról a résztvevők na­
pokig beszéltek. Februárban 
huszonkilencen néztük meg a 
Modern Magyar Képtárt. Már­
ciusban brigádunk két csapata 
között kézilabda mérkőzés

Természetjárás
Tavasz van. Zöldbe borult a táj, 

kellemes a napsütés. Ismét idő­
szerűvé váltak a felüdülést, 
henést, erőgyűjtést nyújtó 
végi túrák, táborozások.

Természetjáró szakosztályunk ez 
évi túra és versenyprogramja 
széles lehetőséget biztosít a ter­
mészeti szépségek, történelmi ne­
vezetességek megtekintésére, meg­
ismerésére. Kínálkozó lehetőséget 
nyújt a barátság, a kollektív szel­
lem kialakítására.

A tájékozódási futók május 8— 
7-én Komárom megyében meg­
rendezésre kerülő „Május 1” em­
lékversenyen, 14-én az orsz. „Meteor 
Kupa” versenyen, 2S-án a Ba­
kony hegységben lebonyolításra 
kerülő „Bakony Kupa” versenyen 
vesznek részt. Május hónapban a

túrásók a Keleti Mecseket és a 
Jakab-hegy környékét keresik 
fel. Készletez programot a szak­
osztály tagjai minden hét szer­
dáján a Ságvári kultúrotthonban 
a heti klubdclutánon beszélik 
meg. A túrákról a központ és 
az üzemek dolgozóit faliújság hir­
detésen és hangos híradón keresz­
tül kívánja értesíteni a szakosz­
tály vezetősége. A szakosztály 
szívesen vállalja egy-egy kollek­
tíva, szocialista brigád, KISZ szer­
vezet stb. részére kirándulási 
program összeállítását, levezeté­
sét. Hészletes felvilágosítást Unyi 
István CDÜ, Oláh Gyula Kiskút, 
Zelent Ferenc in. Bánya, Hollós 
János Központ dolgozói tudnak 
adni.

A jó Idő beköszöntött, a lehető­
ségek adottak, élni kell velük.

99Távirati" probléma

Nem olcsó mulatság
Ha valaki \-asiraap ÜlmecsekaljáB 

táviratot azeretne teladni, az kény­
telen (ha nincs saját telefonja) 
felülni a 10-es, SD-as, 40-es autó­
buszra és beutazni a főpostára, 
vairy az állomáson működő hiva­
talhoz. A be- és visszautazás 2+2

volt A többi brigáddal szem- forintot emérzt fel. Tehát nem
ben mi hátrányban vagyunk. 
Munkában, termelésben nem 
versenyezhetünk velük, azért

ejy olcsó mulatság. Nem lehetne ! teKxj 
vasárnap a reggeli órákban üze- í 
mrttetni a postát, egyelőre prő-;

kaképpen... Lehet, hogy ez az 
igény még nem kielégíthető, mert 
nincs rá létszám, nincs rá bér­
alap.

Városrészünkben a közel 2é Oéu 
lakó — akiknek száma évenként 
rohamosan emelkedik — úgy gon- 

j dőljük, hogy nagyon indokolttá 
kérdés feltevését.

H. B.

Ahol a vörös vérsejteket számolják

Ép szív, ép tüdő
„Ha az emberi szervei: közt I solygós barna asszony, aki

tedjestoriényversenyt szwrvez- 
nánk az első dijat alighanem 
a szívnek keHene odaítélni. 
Már a magzat testében dol­
gozni kezd és a halál pillana­
táig sohasem hagyja abba a 
munkáját. Naponta 100 000- 
szer húzódik össze. Mindem 
összehúzódása alkalmával kb. 
borospohárnyi vért fecskendez 
ki magából és eljuttatja ezt 
az éltető folyadékot a test 
legtávolabbi porcikájálg. Egy 
perc alatt már aranyi folya­
dékot lövell ki magából, a te­
vékeny kis szivattyú, amennyi 
vei hatliteres üveget lehetne 
sztoültig tölteni. Egy óra múl­
va már 400 - litert tesz ki a 
mozgásban tartott vérmennyi­
ség. egy nap múlva 10 090 
litert.”

Szeretettel,
megbecsüléssel

Dr. Sáry Klárával beszél­
getünk a „Dózsában” folyó 
dozimetriai vizsgálatokról. MoKi tud többet...!

A ^asy Októberi Szocialista Forradalom 
50, évfordulójára készülünk

A szocialista brigádok és újítók klubjának ve­
zetősége nagyszabású vetélkedőt rendez u Nagy 
Októberi Szocialista Forradalom 5». évfordulója 

tiszteletére.
Vetélkedő témája: a Nagy Októberi Szocialista 

Forradalom ismerete, az 5« év főbb politikai, gaz­
dasági, kulturális eseményei, eredményei a SZU- 
ban, továbbá 3 Szocialista Forradalom kihatásai 

hazánkban.
Bésztvehetnek: vállalatunk összes szocialista 

brigádja!, Illetve a szocialista brigád címért küzdő 
munkacsapatok.

SELEJTEZŐK:
'Májusban: kísérleti-kutató. Június I. fele: EDÜ 

éieoszt ály ózó. június n. fele: EDÜ hőközpont, 
TMK-mfihely. Július I. fele: ÉDÜ vegyimü. Július j rtTrt?01
li. fele: szolgáltató üzem. Augusztus I. fele: fcu- 
tató-mélyfúró üzem. Augusztus n. fele: l-es bánj-a- 
üzem. Szeptember I. fele: n-es bányaüzem. Szep­
tember n. fele: III-as bányaüzem.

DÖNTÖK:
Október I. (ele: első elődöntő. Október R. fele: 

második elődöntő. Novemberben: döntő.
A díjak, jutalmak részletezését a következő 

számban közöljük. Bővebb tájékoztatást az üzemi

olyan sok szeretettel beszél 
munkájáról, hogy már ez meg 
nyugvás a betegek számára. 
Csak aíkütor váltja arcán felhő 
a mosolyt, amikor a mostoha 
körülményekről beszél. Való­
ban, olyan nagy a zaj, hogy 
egymás szavát is alig hall­
juk, a finom por fátyolként 
terül szót a helyiségben, a 
mennyezeten akkora a beázás 
foltja minit, egy iskolai térkép.

A dozimetria munkája külö­
nösen fontos az új felvétele­
seknél, de elengedhetetlen a 
régi dolgozók ellenőrző vizsgá­
latainál, s a rendszeres felül­
vizsgálatoknál. Mint a többi 
szakrendelésen itt is hivatás­
ból fakadó szeretettel, meg­
becsüléssel kezelik az embe­
reket. Elmondja a doktornő, 
hogy az ellenőrző vizsgálatok­
ra igen sokszor úgy jelennek 
mag az emberek, hogy előző­
leg ledolgozzák az éjszakás 
műszakot. Nem reálisai: így a 
vizsgálati eredmények, fárad­
tak az emberek, egészen más 
a belső szervi működés. Rá­
adásul a vérvételeknél igen 
p-akoriak az ájulásos rosszul- 
létek, amik ugyancsak az erős 
fizikái fáradsággal magyaráz­
hatók. Soiotzor türelmetlenek 
a betegek mert szerintük — 
nem koriak velük a vizsgálat 
eredményét. A betegek aggód­
va hallják, vagy olvassák a 
százezeres, milliós számokat 
— mert nem tudják, hogy pár 
százezres eltérés plusz vagy 
mínusz itt aztán igazán sem 
nem oszt, sem nem szoroz. 
Több bizalmat kémek a be­

I értést, mert ez az alapja a 
kölcsönös megbecsülésnek.

Érdekes, hogy a „Dózsában” 
mennyire rendetlenek a mél- 
lékhelyiségek. Pedig az egész 
épületben rendszeres a taka­
rítás, a por ellen a vizes fel­
mosás, és mégis olyan ápolat- 
lanságot mutatnak «izek a he­
lyiségek. Igaz, jdőköaöEként

„eltűnnek” a villanyégők, leg­
utoljára pedig még a kulcso­
kat is leszedte valaki — nyil­
ván a gyűjteményéből hiá­
nyoztak a „Dózsa” WC kul­
csai ...

Derűs optimizmussal várjál:, 
hogy majdcsak megváltoznak 
az emberek, miként remény­
kednek abban is, hogy rövide­
sen megszűnnek azok a zava­
rok, amelyek gátolják a fo­
lyamatos anyagellátást.

Gyógy ít-e a sebész 
kése?

A folyosó túlsó végén, ugyan 
ezen az oldalon van a sebé­
szeti szakrendelés, dr. Sán­
dor László birodalma. Ren­
delője előtt tömegesen várnak 
az emberek, hogy kisebb-na- 
gyobb sérüléseiket kezeltessék, 
Sándor „dokinak” — mert 
csak így nevezik maguk között 
az emberek — mindenkihez 
van egy megnyugtató szava^ 
„észreveszi” az embereket. 
Vajon hány ember gondol rá 
szeretettel, mert eredményes 
gyógykezeléssel megmentette 
őket a részleges bénulástól, 
csonkulástól. Nem egy olyan 
súlyos végtagtörést gyógyított 
meg, amely mint eset még a 
sebészeti klinikán is proble­
matikus volt. Nemcsak hogy 
nem kellett csonkítani a sé­
rült végtagokat, hanem a 
gipszelés eltávolítása után 
azok funkcionáló állapotba ke 
tűitek. Pedig „könnyebb” a 
sebészirést és a csontfűrészt 
használni, mint a szilánkokra 
tört csontokat „összeragaszta­
ni.” Csupán lel'kiismeret kér­
dése. Persze, ahol elkerülhe­
tetlen a művi beavatkozás, 
ott minden humanitás ellenére 
— vagy inkább érdekében — 
fel kell nyitni bizonyos ré­
szeket. Ezt azonban mindig 
alapos, elemző vizsgálat előzi 
meg, mert Sándor doktó" 
kezében gyógyít a sebészkés.

Csényei József
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Gyorsvágathajtás az NDK-han
Vállalatunktól 1966-ban 'kül- ' tál” állandó LB-feleíonl ősz- I hogy kőzetük számottevő 

döttség járt az NDK legna- ( szelsöttetés volt a Váj véggel, j mértékben nem volt sem ál- 
gyobb Ércbányászati Vallató- '
tánál, hogy a vágathajtás 
korszerű, gyors és olcsó mód­
szereit tanulmányozza. Az úti 
jelentés anyagához csatolták 
a német kollégák által rendel­
kezésre bocsátott vállalati új­
ságot, amelyben leírták, hogy 
1961 elején hogyan érték el 
31 munkanap alatt az 1035,5 
m-es teljesítményt. Cikkünk­
ben ezen tanulmány fordítá­
sát ismertetjük röviden.

A vágathajtásra légösszeköt­
tetés céljából került sor, két 
nagy bányamező klimatizálá- 
sát kellett az új vágattal meg­
oldani. A kísérlet tehát nem 
öncélú rekord hajhászás volt,

Külön telefon kötötlé össze lékonyabb, sem fúrhatóbb,
a vájvéget és a „támaszpon­ mint a mi permi homokkö-
tot” az üzemi diszpécserrel. vünk.
A támaszponton ezenkívül a Végezetül ismertetünk né-
rendes üzemi CB hálózati ké­ hány, tervezett es gyakorlat­

ban elért részidőt a gyorsvá­szülék is rendelkezésre állt. gathajtás során végzett mé-
Meg kell még jegyeznünk, résekből:

Tervezett Tényleges
perc perc

Előkészület fúráshoz 4,0 4.0
Fúrás 20,0 23,0
Gépek kiszerelése 3.0 3,2
Töltés, robbantás 10.0 8.2
Szellőztetés, füstre várás 8,0 7.0
Előkészület rakodáshoz 3.0 3,0
Szállítás, ideigl. vasútfektetés 24,0 27,6
A rekord vágathajtás során gépekre van szükség. Alapos

csak olyan gépeket alkalmaz- előkészítő munkával, a legki-
amelyek a bányászati sebb részlet gondos kialakítá- 

i gyakorlatban már általánosan ! savai, megfelelő tartalékjesítményt.
A vágathajtás előkészítése 

a következőkből állott: elterjedtek és ismertek, lég- 
| feljebb átlakításokat eszkö-

anyag előkészítésével és ter­
mészetesen szervezéssel „ha­
gyományos” eszközökkel is ki'1. A vágathajtás indítására ! 751^

W^o^nemcsak “csilletáS? I Az elért eredmény azt biz°- vál0 eredményeket lehet elér-
holv nyítja' hogy kiva10 telíesít- ni. Mondhatjuk: „a kis dol-ínUtá? mű menyekhez nem feltétlenül ! gok művészetét” kell megta-

raktár, földalatti javító mu- ; különIeees é, dráea ecetiee nulnunkhely, segélyhely és vidia-kö- íí'^t M5l
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szőrű lett felállítva.
2. Gondos kísérletek alap­

ján kiválogatták azokat a fú­
rógép típusokat, amelyekkel 
a legnagyobb biztonsággal ér­
hető el a nagy fúráfei telje­
sítmény.

3. Gondosan kikísérletezték 
a legjobb fúrófej méretet, és 
a legjobb robbanóanyagot.

4. A szállítás meggyorsitá-

Sclmeczy Miklós

Megvalósulás útján a korszerű 
vállalati polgári védelem

Oberwiesenthal
Budapest közelében járt már a gyorsvonat. A tavasz 

eleji meleg, nagvkabátokban szinte kibírhatatlan. Az 
Ércbányászati Vállalat dolgozói utaznak az NDK-ba két 
hétre jutalom csereüdülésre. Kis izgalom a repülőút előtt 
és irány Berlin. Autóbusszal mentünk tovább az Érc­
hegység egyik legszebb üdülőhelyére Oberwiesenthalba, 

A vállalati polgári védelem I nagyhatású tömegpusztító fegy i az ottani testvérvállalat minden kényelemmel ellátott 
xi vauiba;, hív - uiüjuci- 10 éves fejlődésre tekintett veretnek gyors fejlődése miatt üdülőjébe.

sara “átótókítottak^T darab v?ssza- bosszú tót vezetett a \ a régi kis- és középüzem!
PML—63-as rakodógépet, és ,tlz ,fv,vel, .®zeIött létrehozott i szervezetek már nem alkalma- 
bcw ki™ feladó szalagot '«Soltalomtol a maii polgári sak a kitűzött feladatok vég-

A kors»™
és a csillék közé.

5. A csillék irányváltására 
— a rakodó szalag alatt — 
görgős váltót alkalmaztak, 
amely lehetővé tette, hogy a 
vágányokra merőlegesen le­
hessen egyik sínről a másikra 
elmozdítani a csilléket, egy 
vendég-kocsi segítségével.

6, Minden kőzetre kidolgoz­

rehajtására. Kis egységekre 
vannak szétforgácsolva és 
ezért nem képviselnek ütő­
képes erőt.

Az új korszerű területi vé­
delmi elv a csapás területén 
feltehetően kialakuló nagy­
mérvű romosodás, tömeges 
sérülések nagy erőt, eszközt, 
műszaki mentési munkálato­
kat igényelnek. Ezért az el- 

Bányaüzemelnknél 211 munka- ’ múlt évbein vállalatunknál

ok jubileumi 
munka- 

verseny hírei
ták a kőzet csavarozását, még j’Jbi^eum^^munkaverfen'ybe1’6 A ' szak°sított polgári védelmi 
vetőkben és laza agyagpalánk- benevezett brigádok közül többen ' műszaki ezredet hoztunk 
bán is. I kimagasló eredményeket értek el, j létre. Az ezred szervezeti fel-

A fentiek előkészítése után értíkelése*^ ésS<ísmérte«ése^később : í”02’
ls*,ál gyorsvágathajtás szelvényét ' történik. gókonyságánál £°ffvu alkalmas

m’-re választották, és eb- fejtésben: az I. bányaüzem I arra, hogy adott helyen^ meg- 
ben párhuzamosan két rakó- jLeTdva,CS&, 7k,«'£ hatóro2Ott ldön 06)111 beVeteS'
dógéppel dolgoztak (a PML 
63-as rakodógép kisebb, de 
mozgékonyabb a PML—-5-nél). 
A telepítés 4 műszakban vég­
zett munkánál a következő 
volt: váj végi dolgozó 12 fő/mű, 
egyéb, a csapathoz tartozó, 
de nem vájvégi dolgozó 20— 
22 fő/mű. A komplex-brigád 
létszáma 141 fő volt.

2 m-es fogásmélységgel, fo­
gásonként 24—25 db, spiráli­
san telepített 50 mm Ö-jű fú­
rólyukakkal végezték a rob­
bantást, és átlag 1,84 m cik­
lusmélységet, tehát 92 száza­
lékos robbantási hatásfokot 
értek el. Műszakonként 4—5 
ciklust tudtak teljesíteni. A 
szellőztetést 3, egyenként 500 
mm 0-jű légcsatoma rakat 
biztosította, és szükség szerint 
hűtőgépeket is építettek be.

A szervezettség és ellátott­
ság magas fokának jellemzé­
sére kiemeljük, hogy csak 
előzetesen anyagvizsgált fú­
rószárakat használtak, minden 
fúrószárat — tekintet nélkül 
a meghibásodásra — 24 órán­
ként lecseréltek és újra vizs­
gáltak; minden ^lyukat frissen 
élezett fúrókoronával fúrtak. 
A csille-ellátás biztosítására a 
vágat elején levő „támaszpont­

tette szakmánytervét és 3129,— Ft 
értékű anyagot takarított meg.

A n. bányaüzem 7-es csapata 
(Fehér József csapatvezető) 144,5%- 
ra, 13-as csapata (Mátyás Ferenc) 
120,9%-ra, 22-es csapata (Gadó
István) 131,7%-ra. 35-ös csapata
(Rabb János) 116,4%-ra, 39-es csa­
pata (Kalocsai Gyula) 147,1%-ra, 
41-es csapata (Harmat István) 
136,4%-ra, 48-as csapata 126,5%-ra, 
96-os csapata (Venczler Fridolin) 
122,7%-ra teljesítette I. n. éves 
tervét.

A most felsorolt Il-es üzemi 
csapatok a „Limit” anyaggazdál­
kodás keretében összesen 130 194,— 
Ft-ot takarítottak meg az I. ne­
gyedévben.

III-as bányaüzem 7-es csapata 
(Leiter Péter) 119,5%-ra, 15-ös
csapata (Jaksa József) 115,5%-ra,

is megindult. Ezred szinten 
foglalkozásokon való átlagos 
megjelenés az 1966-os évben 
85 százalékos volt.

Polgári védelmi műszaki ez- 
16-os csapata (Fazekas István) J redünk ütőképességének nö- 
115,4%-ra, 17-es csapata (Borbényl velése. a dolgozók és a la- 
János) 135,3%-ra teljesítette I. n.- krtssuS(,
eves szakmánytervét.

Vágaton szintén kimagasló ered­
mények születtek:

I. bányaüzem 9-es csapata (Va­
jai János) 139,4%, 22-es csapata
(Mihályi Sándor) 135,3%, 42-es csa­
pata (Király László) 119,9%.

II. bányaüzem 31-cs csapata 
(Barcsa Zslgmond) 120%, 32-es csa­
pata (Németh Ferenc) 129,9%.

III. bányaüzem 45-ős csapata 
(Török Mlhláy) 112,4%. Bányafúrási 
dolgozóink kimagasló eredményei 
az i. negyedévben:

I. Bányaüzem B/2-es 124,0%
II. Bányaüzem B'5-ös 153,3%

III. Bányaüzem B/36-os 140,0%
Il-es bányaüzemünk bányafúrási 

dolgozói, 323 480,—' Ft értékű anya-
Íot takarítottak meg az I. ncgyed- 

v folyamán.

Ismerkedési esten nyelvi nehézségek ellenére is ha­
mar baráti légkör alakult ki német barátainkkal. Nap­
jaink nagyon kellemesen teltek el. Az üdülő vezetője 
szórakozásról bőven gondoskodott. Lehetett sakkozni, 

kártyázni, síelni. Az utóbbiról csak annyit, hogy ver­
senyen nei indultunk állóképességünk hiánya miatt. 
Kellemes sétákat tettünk az 1200 méteres érchegység 
hófödte lankáin. Kirándulást tettünk Karl-Marx-Stadtba, 

ahol városnézéssel töltöttük el a napot. Drezdában a vi­
lághírű Zwinger képtárat néztük meg. Berlinben meg­
néztük a város leghíresebb építményét, a Brandenburgi­
kaput. majd a Szovjet Hősi emlékművet. A kétheti kel­
lemes üdülést mindannyiunk nevében köszönjük a vál­
lalat vezetőségének, a német üdülő összes dolgozójának 
és vezetőjének, Fischer Alfonz elvtársnak.

Belső Jenő

re kerülhessen olyan esetben 
is, amikor a csapás területe 
az ezred bázisától nagyobb 
távolságra van.

Az ezred kialakításánál a 
vállalat jellegét, meglévő gaz­
dasági bázisait, az önálló gaz­
dasági egységeket vettük fi­
gyelembe. Az irányítást végző 
ezred-törzs mellett közvetlen 
alegységek és zászlóaljak let­
tek létrehozva. A szervezés- ! évben feladataink
sel párhuzamosan a kiképzés1 *«,n n“gy erőfeszítéseket kellett -napl

Vállalatunk 1966. évi 
munkájának elbírálása

Mint vállalatunk dolgozói előtt , Ezen összeg meghaladja több év 
már régóta Ismeretes, az elmúlt | eredményeit, hiszen 1964. évi mun 
évben feladataink teljesítéséhez I ^ánk alapján 11 napi, míg 196j. 
igen nagy erőfeszítéseket kellett évi munkánk alapjau 10,4 r— 
tennünk és sok nehézséggel meg- j gr

kosság érdeke megköveteli, 
hogy a parancsnoki állomány 
sajátítsa el és tökéletesítse ve­
zetési készségét. Az egyéni és 
szakfelszerelés biztosításával 
megfelelő vezető és irányító 
tevékenységgel növelje az ez­
red harcértékét. A beosztott 
állomány feladata, hogy meg­
felelően sajátítsa el a mentési 
munkák során használatos esz 
közök és védőöltözeték hasz­
nálatát, illetve alkalmazását, 
hogy bármely időben végre 
tudják hajtani a mentési fel­
adatokat

Fehér László

küzdenünk. A bányászat munki 
ja a művelésnek lefelé történő 
haladásával együtt egyre nehe­
zebb lesz és egyre több költséget 
emészt fel. Különösen jelentke­
zett ez az elmúlt évben, amikor 
műszaki intézkedéseinkkel és ta­
karékosságra való törekvésünkkel 
is csupán csökkenteni tudtuk a 
természeti körülmények rosszab­
bodása következtében bekövetke­
zett eredményromlást.

Ilyen körülmények között és 
gondolva az 1968. január 1-től 
bevezetésre kerülő új gazdasági 
mechanizmus Irányelveire hatá­
rozta el a vállalat vezetősége, 
hogy a nyereségrészesedésből csu 
pán az elmúlt éveknek megfe 
lelő összegeket fizeti ki a dol­
gozóknak és 'a különbözetbö 
olyan tartalékot képez, amely- 
lyel megalapozhatjuk jövőnket.

A vállalatvezetőség elgondoló
vállalatunk 1966 évi mérlecbe- sait az újonnan megválasztott szlmídója szertut a bTter’v'ezett Szakszervezeti Tanács Is magáé á 

és kötelezően előirt nyereség he- a J* g“zőa gondosságá-
lyett fentiek következtében tény- , Y“Lk,v*”í? fhíív í’ iartaiékíu 
legesen nem csekély mértékű 1 ^vben arra, hogy a tartalékok 
vpvztps£ir miitAtknmtt feltárására, a minél gazdaságo- . mutatkozott. j sabb munk4rn ÖS2tönözzük dolgo

Felsőbb Irányító szerveink a . dóinkat. Hamarosan megvitatásra 
vállalat munkájának gondos és kerül azon ösztönzési rendszer 
alapos elemzése alapján elismer- Is, amellyel azt kívánjuk elérni, 
ték dolgozóink és elsősorban fi­
zikai dolgozóink erőkifejtéseit és 
fentieket méltányolva bírálták el 
vállalatunk munkáját. Ilyen kö­
rülmények között állt elő az a __ ____ ______________
helyzet, hogy az elmúlt év műn- Ikája alapján vállalatunk részére évek nyereségrészesedését,
13,2 napi munkabérnek megfelelő
nyereségrészesedést hagytak jóvá. | ROMvARI ATTILA

hogy a folyó évben kiemelkedő 
gazdasági eredményeket tudjuk 
Jutalmazni és az egész kollektíva 
részére biztosíthassuk a további

Utazik 
a fúrórúd

1/ iszonylag rövid idő 
' alatt tette meg az 

utat a Kutató Mélyfúró 
Üzemtől a lll-ás bányaüzem 
meddőhányójáig az a 64 da­
rab 33.5 mm-es fúrórúd, 
melyet BÁNFÁI FERENC 
fúrómesternek kellett a bá­
nyában a munkahelyre szál­
lítani. Bánfai a kötelessé­
gét nem teljesítette, valót­
lan jelentést adott az el 
nem végzett munkáról. Azt 
írta: „a rudazat a munka­
helyre szállítva”. Ugyanak­
kor a csillében hagyta, nem 
rakta ki és a III-as üzem 
egyik brigádja meddőt töl­
tött a csillébe, mellyel 
együtt a fúrórudazat is a
bunkerbe. majd a meddő- 5 
hányára került. így kb. 24 
óra alatt a rudazat az üzem 
tői a meddőhányóig és nem 
a munkahelyig jutott. A ha­
nyagságból eredő kár 3384 
forint 50 százalékos értéket 
alapulvéve. Ezért a kárért 
azonban nem érez felelős­
séget Bánfai, de a vele 
dolgozó Cs. E. fúrómester, 
vagy az őket váltó H. • • 
fúrómester sem. Bánfai azt 
hajtogatja, hogy nem segí­
tettek neki a többiek. El­
járása mégis nagyfokú kö­
zömbösségre vall és szigorú 
felelösségrevonást érdemel 
hanyagságáért. Úgyszintén 
kisebb mértékben felelősek 
munkatársai is, akik nem 
intézkedtek arról, hogy a 
fúrórudazat ki legyen rak­
va a csilléből, illetve munka 
helyre legyen szállítva.

Furcsa dolog az is. hogy 
a csillébe meddőt töltő bá­
nyász brigád nem vette ész­
re. hogy a csille félig van 
rudazattal. Ha észrevették, 
nagyon furcsán értelmezték 
a közösért érzett felelőssé­
get. Nem csinált különösebb 
lelkiismereti problémát az 
a dózeros sem. aki látta, 
hogy a gépkocsi a meddővel 
enyütt a fúrórudazatot is 
kiborította a meddőhányón 
Így a rudazat az enyészeté 
lett, azt megmenteni, visz- 
szaszerezni nem lehet.

Úgy gondolom, tanulságul 
fog szolgálni az érdekelt 
dolgozóknak, akik ellen a \ 
felelősségrevonás megindult, j 
de okulhatnak belőle azok , 
is, akik még ilyenbe nem | 
kerültek. Az eset a társa- ( 
dalmi tulajdon védelmének, 
megcsúfolása. Így nem ju-1 
tünk el a magasabb társa­
dalmi formába. Bánfainak 
lesz mit jóvátenni, ha ép­
pen erre hajlandóságot mu­
tat.

Varga Bcla

• A Szolgáltató Üzem géf
kocsi javító-műhelyéből ltifu' 
tott az első ’ j tonnás éresz^'. 
lító gépkocsi. A Bánky Doh’1 
brigád teljes felújítást 
zett rajta, s március 15-én í1' 
adták ünnepélyesen a forg*“ 
lomnak.
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Baráti találkozó a szovjet fővárosban

Hat nap 
Moszkvában

Az „Express" Diákutazási 
Iroda és KISZ-bizottságunk 
szervezésében 36 fő vállalko­
zott a nagy útra. Ma már 
nem ritka dolog, hogy a fia­
talok külföldet járják. A cso­
portban is többen látták már 
Európa különböző országait és 
mégis érezni lehetett az út .. 
előtti izgalmat és megillető- dést. A

A kultúra területén is ki­
emelkedő eredményekkkel. ta­
lálkoztunk Moszkvában 550 
ezer diák tanul. Kiemelkedik! 
a Lomonoszov és a Patrice Lu-

Jói dolgoznak 
a III. bányaüzem kiszistái

Nem ismerem, hogy a többi 
üzemben milyen körülmények 
között dolgoznak a KISZ szer­
vezetek és mégis állítom; 
olyan kedvező körülmények, 
mint a 111-as bányaüzemben 
nem mindenhol adódnak. Még 
korban is igen szerencsés az 
üzem felső műszaki vezető 
állománya. Nem olyan régen 
még o KlSZ-ben tevékeny­
kedtek. ismerik a fiatalok 
minden búját, baját, minden

A közösen beütemezett
a unkban mé e_ 
mumba egyetem. 9 koncertte- ! H 
rém, 33 színház, 150 kiállttá-| Pelt egy baráti találkozó, me-\ problémáját. Es ami talán a 
si terem. 3000 könyvtár segí- | lyet a kerületi Komszomol | legfontosabb, a KISZ-liatalok 
ti többek között a művelő- ! tasiaival bonvolítottunk le. A. . bátraV fordulnak az tizem-

Pillanatkép
Kora hajnal van, még alig 

pirkad, de a félhomályból ne* 
hezen kivehető sziluettek Jel­
zik, hogy ébred Urán város. 
Elsőnek a bányászok lépnek 
ki a házpk kapuján és teszik 
meg a nieszokott utat az au­
tóbuszmegállókig.

Nagyon sok ismerős van kö­
zöttük. olyanok, akik sok ke­
mény harc emlékét hordják 
magukkal. Az egyik az Al­
föld sík rónáit hagyta ott, a 
másik Zala lágy dombos vi­
déket. Van aki a Balaton mel­
lől, van aki Budapestről jött 
és vált pécsi lakossá. Ez nem 
is lehet másképp hiszen Itt 
születtek gyermekei, itt jár­
nak iskolába, ide köti őket 
most már az alkotó ember 
minden gondja cs öröme. Az 
egcsz település valami csodá­
latosan szép, olyan megnyug­
tató, hogy azt szavakba ön­
teni csak a költők tudnák iga­
zán.

Valamikor a házak helyén 
repülőtér volt és az azt kö­
rülvevő zsombékos ingovány, 
mely kígyók, békák, kóbor 
kutyák tanyájaként szolgált. 
Ez a kép már csak a gyer­
mekkori emlékek között él. 
Itt nőttem fel, itt koptak el 
gyermekéveim ezen a zsom­
békos, ingoványos periférián. 
Meglett férfiként jöttem visz- 
sza újra, hogy folytatódjon a 
megszakadt lánc gyermekeim 
játékában, akik mar kulturált 
emberi körülmények között 
készülnek egy szebb, boldo­
gabb életre.

A Mecsek, amely a város fö­
lé emelkedik mint két erős 
kar öleli azt át. Mint egy 
nagy játékmester hív, vonz 
magához szüntelen, hogy vele 
együtt szemléljem, lássam nap 
ról napra a születő újat, a te­
rebélyesedő várost, amely 
mintegy jómódú ember min­
den nap szed magára valamit, 
kihízva, kinőve a régit.

Mintegy terített asztal, olyan 
lentről a kép. A történelem 
elevenedik meg és mesél. Me­
sél a régmúlt időkről meg a 
jövőről. Ebbe a jövőbe illesz­
kedik mindaz, ami velünk, 
ércbányászokkal is összefügg, 
kudarcainkkal a sikereinkkel 
együtt, otthont ad. megélhe­
tést, békés nyugalmat. Ami­
kor a nap nyugovói a tér. utol­
só sugarai végigszántják a 
modern, új épületeket, melyek 
között vidám gyermekzsivaj 
Jelzi a boldog utódok önfe­
ledt Játékát.

WESZTI. I.ASZI.Ö

szakra betervezett munkákat. 
Bőven elég a bányában napi 
6—7 órát dolgozni és mégis 
ezek a fiatalok még egyszer 
sem hagyták cserben a kör­
leteket, mert tudták, hogy a 
következő műszakra már tele­
pítve lesznek a munkahelyek, 
lia ölt időre végeznek a be­
szerelésekkel.

Nagyon hasznos volt az a 
kezdeményezésük, amikor 
minden hónapban egy napot 
társadalmi munkában fel 
ajánlottak a limit-rendszer­
ben foglalt anyagféleségek 
gyűjtésére, amelyben nagy se­
gítséget adtak a földalatti 
anyagkezelők
munka mellett

tagjaival bonyolítottunk le. A 
találkozón KI MIT TUD ala­ vezeték felé minden olyan 

kérdésükkel. amelyeknek a 
helyes megoldása segíti a ter­
melés menetét. Nem volt még 
olyan . javaslatuk a fiatalok­
nak. amely elöl elzárkózott 

I volna az üzem vezetője

, , . , , .. jurták a választást körzeteket,
gyakran keresi fel az üzem szervezték a jelölögyüléseket.

Lenin könyvtárban 
közül24 millió kötet könyv 

válogathatnak. i
A közös programban szere-! lett a Komszomol munkatár- 

pelt a városnézésen kívül a i sa <ás csoportunk vezetője Ec- 
Kreml, a Lenin mauzóleum^ lvtó ismertetté!{ szer. 

Az utazas ideje 2 óra 50 perc es muzeum, a nepgazdasagi, . . , , ,
volt, teljes kényelemben és eredmények kiállításának Iá- vezeteink tevékenységének le-I 
kitűnő ellátással. I togatása, a Lomonoszov egye- j nyegét. célját és hogy ebben

Programunkban először egy ' tem, a Puskin képzőművésze- a munkában jelenleg hol tar- 
5 órás városnézés — autó- ! ti kiállítás, valamint a Tre-

döttséget. Az oda és vissza 
utazásunk IL-18-as repülőgé- 

biztosítva, mely 
sebességgel. 7-3

pon egy kis kultúrműsor mel-
pen volt 
650 km-es

szamara. A 
megértik az

ezer méter magasban repült.
időszerű politikai kérdéseket 
is. Becsülettel vették ki ré­
szüket a választási munkák 
előkészületeiből. párosával

busszal — szerepelt. Ez alka- , lyakov képtár megtekintése. • tünk.
A hatnapos kirándulás ered- 

. méúyét összefoglalva: sok szé- 
j pet láttunk, jól éreztük ma­
gunkat. Azt hiszem nem volt 
olyan a csoportban, aki meg­
bánta volna hogy eljött.

Marinov Dezső

vezetését, tájékozódik a na­
ponta előforduló új meg új 
eseményekről, utána, szerve­
zi a fiatalok segilőkészségét 
az akadályok leküzdésére, Le­
het számítani ezeknek a fia­
taloknak a munkájára. Már 
többször is előfordult, hogy 
váratlan, előre nem látott aka­
dályok gátolták az egy mű-

Illetékesek figyelmébe!

A fiatal házasok 
la kásproblémá j áró I

lommal nagyon sok érdekes 
adatot tudtunk meg Moszk­
váról. A várost 1147-ben ala­
pították. Központja már ak­
kor is a Kreml volt. Moszkva 
végérvényesen 1918-ban lett 
a Szovjetunió fővárosa. Né­
hány érdekes számadat a vá­
rosról: lakosainak száma 7,5 
millió. Terjedelme 870 000 
hektár, 5000 utcája és 10 000 
mellékutcája van, átmérője 
50 kilométer. Területén New 
York és Párizs együttesen el­
férne. A várost festői környe­
zetben a Moszkva folyó szeli 
át. Közlekedése naponta 12 
millió embert szolgál ki. 9 
nagypályaudvara napi 700 000 
embert fogad. A metrón na­
ponta 4,5 millió ember utazik, 
az utcákon 18 000 Volga taxi 
száguld. A közlekedés igen 
biztonságos és naponta csak 
10—12 baleset van. A Szov­
jetunióban naponta 10 000 la­
kást adnak át a dolgozóknak, 
ebből napi 350-et a moszkvai­
ak kapnak. Az építkezés a 
legmodernebb módszerekkel 
történik. Az Ukrajna szálló 
30, a KGST palota 32 emelet 
magas. A kongresszusi palota 
is igen szép volt. mely már­
vány borítású és 5 emelet 
mélységben is ki van építve, 
hogy a Kreml hagyományos 
látképét kevésbé zavarja.

Gondolom az sem lenne 
túlzás, ha ezekről egyenként 
külön cikkben foglalkoznánk. 
A Kreml-ben tapasztalhattuk 
a nagy szovjet nép hagyo­
mánytiszteletét, ahonnan ma 
is irányítják a szovjet nép 
béke-politikáját. A Lenin mú­
zeumban Lenin elvtársnak 
szinte teljes életével megis­
merkedhettünk. Láthattuk a 
kilométer hosszú sorokat, ahol 
azok az emberek álltak, akik 
még nem látták őt. A Lomo­
noszov egyetemen 40 000 diák 
tanul és lakik, sokan családos 
tót A Puskin képzőművésze­
ti kiállítás a méretében és a 
benne látható évszázados mű­
vészi tárgyakban szinte egye­
dül álló. A Tretyakov képtár, 
amelynek 50 nagy kiállítási 
termében hatalmas értékű 
képanyag van elhelyezve, 
szántén nagyon megragadta 
figyelmünket. A képek szin­
te végig kísérték a nagy orosz 
nép történelmét, harcait a hí­
res festőművészek produkciói­
ban.

Vállalatunk különböző üze- 1 
meiben igen sok fiatal dolgo­
zik. Az évek a fiatal bányász­
generáció felett is eltelnek, 
megnősülnek, családot alapí­
tanak. Mint minden fiatal 
házaspárnak a mi vállalatunk 
— de jelen esetben a mi üze­
münk — fiatal házasainak is 
nagy problémát jelent a la­
kás. Nem mindenkinek ada­
tott meg, hogy a tágas szü­
lői házban leválasszon magá­
nak lakást, vagy a szülők se­
gítségével főbérletet vegyen, 
esetleg építsen. Sok fiatal há­
zas, igen jó dolgozó bányász 
életét keseríti meg a „kegye­
lem” albérlet, havi 600—700 
forintért. Úgy tudom, hogy 
az üzemekben — így a mi 
üzemünkben is — június—jú­
liusban döntik el, kik kap­
nak lakást 1967-ben és 1968- 
ban.

A különböző kormányren­
deletek kitérnek a fiatal há­
zasok lakáselosztásnál való 
megkülönböztetésére, mint 
előnyre. Jó lenne, ha az üze­
mi KISZ-szervezetek. de a 
vállalat KISZ-bizottsága is

szót emelne, azaz harcolna 
az olyan kiszes fiatalok .la­
káshoz való juttatásáért, akik 
új házasok és KISZ-mércével 
mérve meg is érdemlik.

Véleményem szerint a 30— 
40 év közöttiek, akik törzs­
gárda tagok is, már van la­
kásuk, tehát nem lenne igaz­
ságos háttérbe szorítani azo­
kat a fiatalokat, akik szintén 
6—8 éve már az üzemek oen 
dolgoznak, de csak 1—2 éve 
házasok és az albérlet kilátás- 
talanságában élnek, gyermek- 
áldás nélkül, hiszen gyerme- | 
kés házaspárnak még albérlet­
hez jutni is igen nehéz.

Olyan fiatal házasok is 
akadnak, akik — kényszer — 
különélnek. A férj a szállón, 
a fiatal feleség pedig 200— 
300 km-re lakik városunktól.

Kérés: a lakások elosztásá­
ról döntő illetékesek igazsá­
gosan mérlegeljék a fiatal há­
zasok lakáskérelmét és vitás 
esetben, a KXSZ-szervezetek- 
nek a javaslatát is vegyék fi­
gyelembe, illetve mérvadó­
nak.

Varga Ferenc

Volt olyan jelölő gyűlés, nem 
is egy. ahol az előkészületek­
ben sem a Hazafias Népfront, 
sem a pártszervezet aktívái 
nem folytak be, csak a mi 
üzemünk KISZ-fiataljai tevé­
kenykedtek és ezek a jelölő- 
gyűlések igen jól sikerültek.

Jó a hangulat ezeknél a fia­
taloknál. becsületes munkájuk 
után megtalálják számításai­
kat, nem érzik magukat be­
csapva. felesleges ígérgetések 
által.

A felső vezetés méltányolja 
üzemi fiataljainak munkáját, 
jószándékú törekvéseiket, amit 
a törvényes lehetőségek bizlo-, 
sítanait számukra, azt mara-j 
déktalanul meg is kapják. ( 
Kölcsönös a bizalom vezetők 
és vezetettek között.

Cs. J.

Mcmentó a 23. szabad 
május elsején

Hősök voltak,..
1931 kora nyarán egy alig 

18 esztendős lány hunyta le 
szemeit örökre a pestújhe­
lyi kórházban: Geisler Eta. 
Agya mellett persely volt. 
Látogatói — sokan voltak 
— figyelmeztetés nélkül is 
tudták, hogy a fillérek a 
Vörös Segély részére gyűl­
nek. Etát a nyomor már 12 
éves korában kenyérkei eső 
munkára kényszerítette.

Még nem volt 15 éves, 
mikor már a harcolók közé 
áilt, a Kommunista Ifjú­
munkások Magyarországi 
Szövetségének tagja lett. 
1930-ban. tüntetés során ke­
rült első ízben a rendőrség 
kezére. Irgalmatlan kínzás­
sal vallatták. Az erős lelkű 
lány nem árult el senkit. A 
kínzások és a börtön meg­
támadták. tüdejét. Kiszaba­
dulása után ismét lelkesen 
és odaadóan végzett el min­
den mozgalmi megbízást. 
Röpiratokat terjesztett, kul- 
túrcsoportban vett részt, 
gyűjtött, a bebörtönzöttek 
részére.

szellemi totó
F. forduló (május)

Közöljük kedves versenyzőink­
kel, hogy a következő 6 forduló­
ban a TOTÖ formát megszüntet­
jük, helyette 13+1 kérdés helyes 
megfejtését kérjük beküldeni 
KISZ Bizottságunkra.

A kérdéseket 1848, 1919, 1943 és 
a Nagy Októberi Szocialista For­
radalom és az azt követő 50. év 
témaköréből lesz összeállítva.

1. Melyik pesti nyomdában 
nyomtatták ki engedély nélkül az olaszországi Magyar Légió" to 
a 12 pontot és a Nemzeti dalt?

2. Melyik az a szabadságharc­
ról szóló Jókai-regény, amely a 
bécsi forradalmároknak Is emlé­
ket állít?

3. A márciusi ifjak egyike volt 
az a politikus és újságíró, aki 
a szabadságharc idején országgyű­
lési képviselőként, kormánybiz­
tosként tevékenykedett, majd 
párizsi emigrációjában Chassin 
francia történetíróval együtt meg­
írta a forradalom és a szabad­
ságharc történetét. Kiről van szó?

4. KI volt az 1848-as Batthyány- 
kormány földművelés-, ipari- és 
kereskedelemügyi minisztere?

3. Ki volt az a Zala megyei 
politikus, a szabadságharc lelkes

8. Petőfi versben köszöntötte azt 
a későbbi honvédtábornokot, aki 
Kossuth hívószavára elsőként tért ; tására.

Berlin 1944. május 1. (MTI) 
A Führer a főhadiszállásról je­
lenti a Német Távirati Irodá­
nak: A véderő Főparancsnok­
sága közli: Szevasztopol előtt, 
valamint a Dnyeszter torko­
lat és a Kárpátok közötti arc­
vonalon nagyobb hadművele­
tek nem történtek.

Ezeket a vastagbetűs soro­
kat látjuk az összes magyar 
és a német csatlósok napilap 
fainak első oldalain 25 évvel 
ezelőtt május elsején.

Stockholmtól Bukarestig a 
távirati irodák jelentéseiben 
mást nem találunk csak hábo­
rús jelentéseket. A világégés 
5. esztendejében vagyunk.

A berlini Interinf jelenti: 
áprilisban 11 224 balkáni par­
tizán esett áldozatul a német 
tisztogató hadműveleteknek.

Bukarest: „A román hadi­
jelentés szerint Szevasztopol- 
nál és a Dnyeszter alsó fo- 

I lyásánál helyi jellegű csatá- 
I rozások során a német—ro­
mán egységek, az ellenség 30 
lövegét és 14 páncélosát sem­
misítették meg.”

Stockholm: a szovjet lapok 
sürgetik a nyugati szövetsé­
geseket az invázió megindítá-

vissza századával külhonból. Ga­
líciából, a magyar szabadságharc 
védelmére. Kire emlékezünk?

Az egyik, kommunista fia­
talok elleni per tárgyalása 
idején, a tüntetők között új­
ból letartóztatták őt Is. A 
börtönből néhány hónap 
múlva engedték ki, csak 
akkor, amikor kétségtelen­
né vált, hogy már halálosan 
beteg. A temetésre eljött 
sok elvtárs. A szegényes ko­
porsót vörös szegfű tömege 
borította el, és a Horthy- 
idők derekának fojtogató vi­
gasztalanságában, egy har­
cos kommunista fiatal rava­
talánál sok torokból felcsen­
dült az Internacionálé.

A reakció a halott harcos­
tól is félt. Egy esztendő 
múlva — boszúból a sírra 
helyezett vörös virágú, vörös “és sk*£
szalagos koszorúért — a sirt s munkaügyi minisztere, akit Hay- 

______i- • l nau 1849. október lű-én a pestia földdel tettek egyenlővé. 5 újépületben kivégeztetett?
A sir helyét eltüntették, de < 6. Mi volt 18«. szeptember 28.
„ . . ... ■ , , , $ és 18-19. május 2. között a végre-GctsLer Etanah, a mártír < hajtó hatalom legfőbb szerve, s 
ifjúmunkásnak emléke fenn- < ki vo,t az duóké?

. 5 7. Táncsics Mihály, a jobbágy-maraa. ) felszabadítás apostola a szabad-
_ , > ságharc idején újságjában köve-Dekány László < telte a földbirtokok felosztását a 

nincstelenek között. Ml volt lap­
jának elme:

Ezeket találjuk a szomszé­
dos európai lapok hasábjain.

És nálunk?
Arra már csak borzadva9. Hogy hívták azt a 18 éves 

huszárfőhadnagyot, aki nő létére .... 
férfinév alatt — részt vett a ma- í emleKezunk. 
gyár szabadságharcban. Április 19-i német meg­

lő. Ki volt az a neves hon-, szálláson túl van az országi 
védtábornokunk, aki az emigrá-. s nagyon sötéten előre veti 
dóban, 1864-ben Kossuthtal együtt I __ ♦«»«áj.-»
az olaszországi Magyar Légió to- i árnyékát az oszt tragédia 
borzasával támogatta Garibaldit? - amikor egy őrült verengzo 
Annak a magyar várnak a kapl- j veszi át a hatalmat egy 25 év 
tánya volt a szabadságharcban, 1 „i.. wnnedett nr.amely még a világosi fegyverleté- | aía*t olV SO/cat szenvedett OT 
tel után is hat hétig ellenállt a 1 szág 170 napjára.
császári csapatoknak. Melyik ez 
a vár?

11. Hol és mikor került sor a 
Habsburg-ház trónfosztására, a 
Függetlenségi Nyilatkozat elfoga­
dására? Milyen tisztséggel bízták 
meg ekkor Kossuthot?

12. A szabadságharcban főhad­
nagyként harcolt a Hunyadi Lász­
ló és a Bánk Bán c. opera szö­
vegírója, Kinek a nevére vagyunk 
kíváncsiak?

13. A Teleki Blanka által ve­
zetett pesti leánynevelő Intézet 
történelemtanára Petőfi mellett 
a március 13-1 forradalom leg- 
tevékenyebb részese, majd a So­
mogy megyei népfelkelés és több 
megye szabadcsapatainak szerve­
zője volt. 1819. július 6-án a gyu­
lai havasokban esett el. KI volt 
a magyar szabadságharc e hősi 
halottja?

13+1. Kik írták alá a szabad­
ságharc utolsó napjaiban Szege­
den a magyar és a román nép 
szövetségét, melyet az ugyancsak 
elkésett nemzetiségi törvény meg­
alkotása követeti?

Azon a napon nagyon keve­
sen hitték, hogy megérjük 
azt, amikor majd szabadon 
ünnepelhet a munkásosztály, 
a dolgozó magyar nép a 
munka ünnepét.

Sajnos sokan nem élhették 
meg! A fasizmus féktelen 
dühvei irtotta az emberisé­
get a „magasabb rend” — 
„magasabb faj” elérése ér­
dekében.

Május 1-én közlik a magyar 
lapok, hogy a szellemi élet 
megtisztítása érdekében „a 
zsidó írók alkotásait kivonják 
a forgalomból”. Így kerül in­
dexre többek között: Bródy 
Sándor, Gábor Andor. Hat­
vani Lajos, Síephan Zweig.

„Vagy helytállunk. vagy el­
veszünk” jelenti ki beszédé­
ben Hódmezővásárhelyen vi-

téz Rátz Jenő miniszterelnök 
! helyettes egy Turul szabad- 
1 egyetemi előadáson, — írják 
a budapesti lapok.

Nem vesztünk el! Persze
! nem azért, mert helytálltunk 
: abban az értelemben ahogy 
I Rátz elképzelte, hanem azért,
\ mert a Szovjetunió és szövet­
ségesei egy évvel később vé- 

! get vetettek a fasiszta tom- 
bolásnak. S a mi munkásosz­
tályunknak meg volt az ere­
je arra. hogy a romokból új­
jáépítse a mai szabad Ma­
gyarországot.

De nézzük tovább, mit (r 
pl. megyénk akkori lapja, a 
Dunántúl. Többek között ezt:

„Lezárult a csonka tanítási 
év!.”

Igen, azon az esztendőn má­
jus elsejével bezárták kapuikat 
az iskolák. Már nem lehetett 
tanítani az állandó légitáma­
dók, a tanárok és idősebb 
diákok trontravitele megaka­
dályozta. hogy az akkori fia­
talság rendesen fejezze be a 
tanulmányi évet.

Ezen a napon történt egy 
dunántúli zalai kisvárosban. 
Az évzáróról hazafelé tartot­
tak a kisiskolások, elemisták, 
a légitámadás, amellyel Bu­
dapestet sújtották, nem érin­
tette a városkát, úgy hogy 
nyugodtan mentek a szülők, 
a gyermekek amikor egy légi­
harcban megsérült bombázó, 
hogy szabaduljon gyilkos ter­
hétől, a kisvároska szélénél 
kioldotta terhét. A fülsiketí­
tő hang után robbanás rázta 
meg a levegőt. A kisdiákok 
közül hárman nem keltek fel 
többé az utca porából. Ma 33 
évesek lennének, a temetésü­
kön ott voltam én is. Osztály­
társaim voltak. Ezt még el 
akartam mondani. Mert, 
amikor a 23. szabad 
május l.-ét ünnepeljük, nem 
szabad megfeledkezni arról, 

i hogy nem volt mindig szabad 
és nem lehetett mindig meg- 

' ünnepelni e napot.
Minden erővel azon kell 

lenni, hogy ne ismétlődhessen 
meg. Gondolnunk kell arra, 
van olyan ország, ahol a diá­
kok csak óvóhelyeken tanul­
hatnak, vagy partizánnak 
mennek és életüket áldozzák
s vannak ma is bombázások 
a nyugati civilizációt hirdető 
piros-fehér csikós fehér csil­
logás zászlók égisze alatt.

Bodnár László
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Tizedszer a labdarúgó 
Bányász Kupáért

Szerkesztőségi
üzenetek

Ha minden föl meny !

rozottan követeli a sport számá­
ra egy otthon kialakítását. Hatá­
rozat született: sürgősen építeni 
kell! Láthatjuk előálltak a gépek 
és alakul a „téglagyári gödör”. 
Itt kapnak otthont a labdarúgók, 
kispályások és a kézilabdások. Ez 
valamennyire megnyugtatja a 
sportkör vezetőit, de felvetődik 
egy gondolat: mi lesz az ez évi

Amikor 1958-ban az üzemi sport­
körök összejöttek, talán -maguk 
sem hitték, hogy idővel milyen 
múlt lesz majd mögöttük. Vál­
lalatunk alakulása után röviddel 
meghonosodott e nemes vetélke­
dés. Először az üzemek között 
kihívásos alapon, majd kieséses 
rendszerben mérkőztek az üzemek 
csapatai, ekkor az Ércosztályozó 
és a Fúrási Üzem csapatai vit­
ték a pálmát. Később már na­
gyobb igényt támasztottak a láb- „
?„a-r?5ás Ited?'elői a szervezők elé. Bányász Kupával 
19a9-ben mar megrendezésre ke­
rült sormérkőzés formájában az 
egyfordulós bajnokság, ahol. az 
I-es üzem labdarúgói voltak a 
legjobbak. 1960-ban már teljes 
fordulót játszottak a csapatok és 
az I-es üzem nagy fölénnyel 
nyerte a bajnokságot. Ezután a 
következő évben a ..Híradó” lab­
darúgói voltak a legjobbak.

Az 1961-es évben a Bányász Ku­
pa rendezvényeinkkel párhuza­
mosan több csapatot neveztünk 
be a városi labdarúgó kispályás

A volt pályát rövidesen aszfal­
tozni fogják és így nincs hol 
játszani. z\ környék lehetőségeit 
felszámolták, az üzemek területén 
pedig nem valósítható meg a 
körülmények miatt. A bajnokság 
megrendezését ilyen nagy veszély 
eddig még nem fenyegette. Ami­
kor e sorokkal tájékoztatjuk részt 
vevőinket, a szurkolókat, közben 
nagy viták folynak a III. ke­
rületi tanács vezetőivel, hogy

■ . ■ • >y V'- ■

Ezúttal is köszönetét mondunk 
azoknak az elvtársaknak, akik 
márciusi számunkban közölt fel­
hívás alapján beküldték fejléc­
tervüket. (A névszerinti köszöné­
sünkre azért nem kerülhet sor, 
mert az elvtársak többsége nem 

! tüntette fel nevét.). A beérkezett 
■ ’ ■ . 18 rajz közül a zsüribizottság vé-

i gül is Chriszt Károlyné két terve­
zetéből állította össze lapunk fej­
lécét, amelyet a körülményektől 
függően három, vagy négyhasá- 

1 bős méretben alkalmazunk.

*

bajnokságba ahol jól helytálltak gyermekjátszótért pályát megkap- 
— ..u..-. hasisuk a Banvasz Ktina mefiren-hassuk a Bányász Kupa megren­

dezésére.
Reméljük, a vitában mi leszünk 

a győztesek. Ha nem, sajnos a 
létesítmény építése miatt ezt az 
évet ki kell hagynunk. A szer­
vezők, az aktívák a korábbi évek­
hez hasonlóan felkészültek a 
bajnokságban való részvételre, és 
kíváncsian várjuk mindannyian, 
hogy 1967. május 6-án, szomba­
ton kifutnak-e a csapatok, hpgy 
elkezdjék tizedszer a labdarúgó 
Bányász Kupát. Amennyiben igen, 
akkor az alábbi mérkőzések kö­
rűinek megrendezésre május hó­
napban :

és bajnokságot is nyertek csapa­
taink több alkalommal a külön­
böző csoportokban. Az újszerű 
kezdeményezést a „kispályást” 
most már alapos szervezéssel a 
városi bajnokság mintájára ná­
lunk is bevezettük, örvendetes, 
hogy a mai napig is az üzemek 
csapatai igen komolyan küzdenek 
a kupáért. 1963-tól 196G-ig négy
alkalommal a központ „kiörege­
dett” labdarúgói példás fegyelem­
mel készültek a mérkőzésekre és 
a náluk jóval fiatalabb összetételű 
csapatokat rendre fölényesen — 
kivétel az 1966-os év. amikor 
csak gólaránnyal nyerték a baj­
nokságot — szorították maguk 
mögé, ezért nagy elismerés il­
leti őket.

A bajnokságot az utolsó 9 év­
ben minden évben megrendeztük.
Nem volt könnyű dolguk az ak­
tíváknak. A sport létesítmény 
hiánya nagy többletmunkát köve- ! kút.—Fúrás,' 17,30: III-as üzem- 
telt. Sajnos a fennálló építési le- &&
hetőségeket az akkori illetékesek , édU—IV-es üzem. *
nem használták ki. Igaz a roha- j 
mosan fejlődő vállalatunk, beru- 1 
házási építési kapacitását fonto- í 
sabb területre kellett szorítani. í
Most elérkezett az idő, amikor í ie,3ü: Kis-Kut.—U-es 
már a sportköi fejlődése hatá- 17.30: I-es üzem—£DU.

IV. forduló
Május 27. szombat 16,30: Fúrás— 

IV-es üzem. 17,30: Il-es üzem—I-es 
üzem, május 29, hétfő 16,30: Köz­
pont—Kis-Kut.. 17,30: Szolgáltató— 
Ill-as üzem.

A résztvevőknek, szurkolóknak, 
aktíváknak élményekben gazdag, 
sikeres évet kíván

a Rendező Bizottság.

A következőkben felsorolt elv­
társakkal közöljük, hogy cikkei­
ket, írásaikat megkaptuk. Köszön­
jük közreműködésüket, de jelen 
számunkban helyhiány miatt kö­
zölni sajnos nem tudtuk. Ameny- 
nyiben beküldött anyaguk nem 
vesztik el aktualitásukat, a követ­
kező számunkban helyet biztosí­
tunk leközlésükre. Sax Dezső 
(Szolgáltató), Kesztyűs István 
(Szolgáltató), Sebestyén Sándor 
(Központ), Hársfai István (Köz­
pont), Kiss Sándor (III-as üzem), 
Hangos Lajos (Anyagosztály), Hu- 
nyadvári Béla (Anyagosztály), 
Csapó Dezső — rajz — (Szolgál­
tató), Bálint Gyula (Kiskút, üzem).

A Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom S0. évfordulója tisz­
teletére indított munkaverseny- 
mozgalomhoz lapzártáig a követ­
kező szocialista brigádok, mun­
kacsapatok küldték be csatlakozá­
sukat bejelentő leveleiket: Kutató- 
Mélyfúró Üzemtől: „Szputnyik”, 
„Mikoviny”, „Szabó József”, ,,Ka- 
rottázs”, „Expediciös”, „Eötvös”, 
„Lóczi Lajos” és „Hidrós” brigá­
dok vezetői.

I. forduló;
Május ti, szombat 16,30: I. üzem 

—Kutató Mélyfúró U.. 17,30: EDÜ 
—Szolgáltató, május 8. hétfő 16,30: 
IH-as üzem—Il-es üzem, 17,30: 
IV-es üzem—Központ.

II. forduló
Május 13, szombat 16-30: Kis-

Hl. forduló
Május 20, szombat 16.30: Köz­

pont—Szolgáltató. 17,30: IH-as
üzem—IV-es üzem, május 22. hét­

tizem.

Szakosztályunk életéről

Asztaliten iszezőink újabb 
sikeres szereplése

Kaposváron rendezték meg az 
1967. évi Dunántúl bajnokságot, 
ahol asztaliteniszezűink kitünően 
szerepeltek. Férfi egyesben tír. 
Horváth Attila megvédte tavalyi 
bajnokságát, mig Balázs Árpád

lenleg az NB I-es bajnoki tábláza­
ton 12 ponttal a 4. helyen áll 
csapatunk, 9 mérkőzésből 6 győze­
lemmel és 3 vereséggel.

Második csapatunk a megye- 
bajnokságban pontveszteség uél-

harmadik lett. Férfi párosban a , mjg az ]ficsapat egy v>
dr. Horváth—Arató pár végzett az , . ,
1. helyen, megelőzve a Balázs , reséggel a második helyen. Szak- 
(ESC)—Semsel (Dunaújváros) pá- ' osztályunk 18 serdülő játékosa 
rost. Vegyespárosban a Balázs ' szbrj’aln?a®an tanul, hogy
(ESC)—Gunglné (Kaposvár) pár ; hűnél előbb elsajátítsa az asztali- 
bronzérmet szerzett. Ifi egyesben ■ tenisz fortélyait. A szakosztály 
Széliért (ESC) harmadik lett. Pont1 előtt újabb feladatok állnak (a 
versenyben a női versenyzőkét is ' Savária-yerseny. Sió-kupa. orsza- 
felvonultátó Kaposvári Vasasra Bős vidék DC. es a csapatmer­
nem volt veszélyes szakosztályunk ' kőzések), ahol újabb sikereket 
és így a 11. helyen végeztünk. NB 1 akarnak aratni asztalitemszezőink. , 
I-es csapatunk eredményei: Ak- •
namélyítő Bányász—ESC 18:2, ESC l 
—Csépel 11:9, ESC—Eger 13:7, ESC 
-Ganz-MAVAG 18:2, BVSC—ESC 
16:4 és ESC—Veszprém 20:0. Je-

Balázs Árpád

Sakk-
tömegyerseny

A tömegsport bizottság rende-j 
zésében nagysikerű versenyre ke-J 
rült sor április 6-án a Központi <
Műszaki Klubban. Az egyéni ki- < 
esést s rendszerben lebonyolított
versen;, vn 64 fő vett részt. A $ »‘^S^arlban IFJÚSÁGI TÁNC 
résztvevők 80 százalékát a Szol- S UEL.U t AN.
gáltató üzem szocialista brigád- j Május l-én, hétfő: reggel 6 
jainak tagjai alkották és ezért órától: kővágoszöllősi lakótelepen 
elismerés illeti az üzem tömeg-S és Új mécse kai ján ZENES EB- 
szervezeti vezetőit akth -út, részt- ? RESZTO. 9.15 órakor: FEL VON U- 
vevüit. A versonj befejezésével a < LAS. Gyülekezés a Rákóczi útou, 
helyezettek könyvjutalomban ré-? a vúlanyrendór és a Jókai utca
----- ' közötti szakaszon. Du. 3—6 óráig:

(A „Ságvári” előtti park sétá­
nyán) GYERMEKRAJZ VERSENY,

Motoros
túrázók

1966. n-yárán megalakult Pé­
csett a Baranya megyei Ter­
mészetbarát Szövetség keretén 
belül a motoros túraszakosz­
tály.

Már a megalakulást követő 
hetekben több balatoni és 
egyéb szervezett túrát rendez­
tünk, ügyességi versenyünk 
helyezettjei szép díjazásban ré­
szesültek. ugyanúgy mint az 
1966-os év legjobb túrázói. A 
szakosztály KRESZ és műszaki 
előadásokat tart, így mindjob­
ban felkészülve, könnyebben 
tudja teljesíteni az 1967. évi 
terveket, mely a túvaterv alap­
ján kb. 15 OOü km.

Az 1967-es tervek: 
Északmagyarországi túra. 
Csehszlovákia.
Külön Prága.
Jugoszláv tengerpart.
Párizs.

Azonkívül sok kisebb túra, 
az „Ismerd meg hazádat” moz­
galom keretében. Belföldi ter­
vekben szerepel az országos 
motoros találkozó a Börzsöny­
ben. azonkívül a környező 
országokból érkező motoros 
túrázók találkozója a Balaton 
mellett. De Pécsre is jönnek 
a nyál folyamán az ország 
különböző megyéiből, a me­
gyék motoros túvaszakosztá- 
lyainak tagjai. Mindezeket a 
terveket még színesebbé tud­
nánk tenni, ha minél több 
motorostársunk csatlakozna 
hozzánk, ugyanis a ml egye­
sületünk az, amelyik kedvez­
ményekkel tudja ellátni azo­
kat, akik szervezetten, egysé­
gesen kívánnak túrázni.

MOTOROSOK! Jöjjetek kö­
zénk. mindenkit szeretettel vá- 
runtc. Klubnapunk minden 
vasárnap 9.30 órakor. Megye 
u. 31. sz. alatt, az MTS ta­
nácstermében.

Az előző számunkban közölt 
„184-en kérdezik” c. cikkünket és 
ezzel kapcsolatban egy újabb meg 
oldást javasló írást megküldtük 
Sarkadi György elvtársnak, a 

i Hőszolgáltató Vállalat főmérnöké- 
I nek. Reméljük, a következő szá- 
I munkban érdemi választ adnak 
i észrevételeinkre.

A szerkesztő bizottság legköze­
lebbi munkaértekezletét május 4- 
én 14.30 órától tartja a szokott 
helyen.

— Ej turistaszálló. A Doni­
ba! tó mellett lévő régi vízi­
malmot turistaszállóvá alakít­
ják át. A munkákat már 
megkezdték és a tervek sze­
rint június 30-ra elkészül az 
50 főt befogadó 3 hálóhelyiség, 
az étkező és a társalgó. A 
Pécsváradi Ktsz. által gyártott 
4 vífcendházait is felállítják a 
tó mellett május 15-én.

„Pont az én 
ablakom alatt?”

/Wíívclödjisrtk. szórakozzunk!
f 5áí»i?ári Endre Művelődési Ház 

nifi/us havi kulturális pro^rám/a
Április 30-án, vasárnap: de. 10—

11 óráig: A „Misi” cukrászda előtt 
TERZENE 1 Közreműködik a MEV. 
fúvószenekara. 16—22 óráig: A

szesültek.
A verseny végeredménye: 1.

Hajdú István (Szolgáltató Özem),
2 Rubinszkl József (Szolgáltató > „Mit láttam a felvonuláson” cím-
iizem), 3. Szekeres Ottó (IV-es' 
üzem)

mel. Színes krétát a „Ságvári1

Május 8-án, hétfő: fél 6 és fél 8 < 
órakor: BECSÜLETES SZELHA-j 
MOS című cseh film.

Május 11-én, csütörtök: 18 óra­
kor: BANYA SZAKADEMIA. Elő-j 
adás: Irodalom és művészet az; 
ember életében.

Május 12-én, péntek: fél 0 és; 
fél 8 órakor: „Ságvárlban” ASZ-) 
SZONYOK című szovjet film. 18' 
órakor: Munkásszállón: Előadás:, 
filmvetítéssel: Közlekedj baleset­
mentésen.

Május 14-én, vasárnap: 16—22 
óráig: IFJÚSÁGI TANCDELUTAN. ,

Május 13-én, bétfő: fél 6 és fél < 
8 órakor: RANGON ALULI című

Evek óta jókat nevettünk 
ChevaUer francia iró könyvén, 
amelyben leírta, hogy a század­
fordulón egy francia kisváros, 
Cloehmerle álszent és prűd pol­
gársága milyen háborúzásba ke­
veredett egy utcai nyilvános 
illemhely felépítése körül. Tor­
kunkra fagyott azonban a ne­
vetés, amikor érdeklődni kezd­
tünk városrészünk egészségügyi 
helyzetét illetően. Kiderült, hogy 
azért nem épült meg ez az — 
egyébként minden ember sze­
mében természetes — helyiség, 
mert valaki kifogásolta, hogy 
„pont az én ablakom alatt...” 
Ez még hagyján, de akadt, aki 
a kifogást továbbvitte, tárgyal­
tatta, intézte, sőt végül helyt- 
adott neki. Azóta is csak a bok­
rok és kapualjak állnak ren­
delkezésre városrészünk nagy 
dicsőségére.

Történt a huszadik század má­
sodik felében, Európában, a 
Dráva vonalától északra és a 
Dunától nyugatra, húsz évvel 
azután, hogy az általános isko­
lákban az egészségvédelmet és 
a járványveszély elleni védeke­
zést az ország egész területén 
kötelező oktatás tárgyává tették.

vezetősége a helyszínen biztosit. ! magyar fűm ,
— Az első 5 helyezett értékes ju-' c,sl$.tÍl£'úh. 18 óra- <

J tálomban részesül. — A zsűri du. kor: BANYAsZAKADEMIA. Elő-, 
{s órakor megtekinti a rajzokat, adas: Irodalom és műveszet az 

órakor díjkiosztás a „Ságvári" eI?’5.e,r életében. . ... i
Slhe»eTmdAenWj£T^?8 i » »H'^TÖKÉLETES fBÜN&$ )Összetett honvédelmi

verseny U forr adu Imigy^-mek^Benévézéií'a helyszínen" | című francia film, 16 éven felü- 
, 17—24 óráig a „Ságvárlban” CSA- j ói*akor: munkásszállón.
» LADI EST.

Május 4-én, csütörtök: 18 óra-
ifiű^ági napok 

alkalmából
Előadás: A világirodalom klasszi- ( 
kusaí.

. «Ax.tr, x - Május 21-én, vasárnap: 16—-22kor. BÁNi/vSZAKADÉMIA. Elő- őráig. IFJÚSÁGI TANCDELUTAN. <
; adás: Vállalatunknál alkalmazott 
' művelési technológiák. FUROS-A Szolgáltató üzem löterén az 

üzemeink fiatalsága részére a 
KISZ bizottság, a' Szolgáltató?
Üzem Sporttanácsa a Tanárképző ? rnélyxurásban 
Főiskola fiataljaival közösen már-( Május 5-én, péntek: fél 6 és félrriiici 0*3— ó „ 4*.O FA n.tc'T 1Íil A, , .. ......  

Május 26-án, péntek: 18 órakor: <
AKADÉMIA. Előadás: Egészség- A NaSV Októberi Szocialista l’or-

Szolgáltató i védelem és balcsetmegeiözes a
_ . .. ( m Altzti'i ráchan

radalom tiszteletére rendezett ve- 
télkedő első selejtezője. Részt- < 
vesznek a kísérleti-kutató üzem j 
szocialista brigádjai. Fél 6 és fél 8 ,•

Május elsejei felvonulás

O A MÉV KISZ-bizottsága
is megünnepelte a KISZ ló 
éves megalakulásának , jubi­
leumát. Az ünnepségen leosz­
tották azoknak az eivtasaknak 
az oklevelet és jutalmakat, 
akik az elmúlt tíz esztendő 
alatt töretlen akarattal küz­
döttek ifjúsági szövetségünk 
sikeres munkájáért.

0 Egy hét pihenés Belgrád­
iján. Augusztus 21-én társas- 
utazást szervezünk a Jugosz­
láv fővárosba, részvételi díj: 
1500 + 270 Ft költőpénz. Je­
lentkezni az aíapszervezetek- 
nél lehet.

— Számlázás számítógép­
pel. A DEDÁSZ 1968-ban át­
tér a Hollerith-tipusú számító­
géppel történő áramdíj szám­
lázásra. Az átálláshoz szüksé­
ges adatok gyűjtése folyamat­
ban van. Az új rendszerű 
számlázás előreláthatólag már 
a IU. negyedévben beindul 
egy üzemegységben kísérleti 
jelleggel.

Krimi
A két detektív a páncél­

szekrény mögött, nyomasztó 
csend a képernyőn es a szo­
bában. Végre feltűnik a kasz- 
szafúró, kezében kis táská­
val, óvatosan közeledik, pat­
tanásig feszülnek az idegek. 
Úristen, a rendőröknél nincs 
fegyver... Es ekkor meg­
szólal a házigazda felesége:

— Ne menj be, te szeren­
csétlen, mert elfognak!

Nehéz manapság tv-ven- 
dégnek lenni...

K.

— A bővülő ászári kemé­
nyítőgyárban a beruházások 
„sztárja” az új szőlőcukor 
idextróz) üzem. A 42 millió 
forintos költséggel épülő új 
ipari létesítmény Európa 
egyik legkorszerűbben felsze­
relt dextrózgyúra lesz. A gyár 
teijes berendezését dán cég 
szállítja.

— Petőfi Sándor — mint 
ismeretes — az 1848-as vá­
lasztáson követjelöltként lé­
pett fel Szabadszálláson. Dr. 
Mezősi Károlynak, a Pest me­
gyei múzeumok igazgatósága 
vezetőjének megállapításai sze 
rlnt végső fokon a hivatalát 
féltő akkori egész jászkun po­
litikai vezető testületet terhel­
te a cselekmény. Dr. Mezősi 
Károly tanulmányt írt Petőfi 
magbuktatásáról, s az a Ma­
gyar Tudományos Akadémia 
irodalomtörténeti intézete kia­
dásában, a tervezett Petőfi és 
kora című kiadványsorozatban 
jelenik meg.

Altatás
villamossággal

Villamossággal altatni, 
sőt érzésteleníteni is lehet 
az embert. Egyelőre még 
nem ismeretes, hogyan és 
miért idéz elő a villamos 
áram álmot és érzéstelení­
tést — de sok kísérletet 
folytatnak elsősorban a 
Szovjetunióban és újabban 
az Egyesült Államokban, 
A Szovjetunióban készítet­
tek is villamos altatógépe-

clus 23-án 69 fő részvételével ősz-.# órakor: „SágváriDan”, BESZEL-J órakor: AZ ARA című magyar £ két. Az altatás Úgy törté-ti’/í •! i«ti nnnv.'H fi mi n »1 nnf »•< \ , c.... . , 1 .... / • . . . .szetett honvédelmi napot rendé- ) j (JNK A ' NŐKRŐL ctmü olasz ! film.
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nlk, hogy egyik elektródát 
a szem . fölé, a másikat a 
tarkóra helyezik és igen 
csekély erősségű áramüté­
sek érik a két elektródán

keresztül az elaltatandó 
személyt. A beavatkozás 
nem fájdalmas, csak na­
gyon különös érzés. A pá­
ciens állandó, egyhangú 
pulzusütéseket észlel, vil­
lámlásszerű fényeket lát és 
metszőfogaiban vibráló ér­
zést észlel. Az amerikaiak a 
szovjet minta alapján készí­
tettek altatógépet, amely- 
lyel egy amerikai orvos a 
fiát szinte másodpercek 
alatt altatta el. Ez a gyors 
elaltatási lehetőség lesz ta­
lán egyik legnagyobb elő­
nye a villamos altatógép- 
neki

® Megkezdték a III-as bá«
nyaüzem keleti vakaknájától 
a dogozóknak népeskocsikkal 
ki és beszállítását,

• A KlSZ-bizottságunk vess* 
dégei voltak a Gdyniai Ten« 
gerészeti Főiskola hallgatói. 
A baráti vacsorán nagyon jól 
érezte magát az a 23 tenge­
résztisztjelölt, akik kiváló ta­
nulmányaik jutalmaképpen 
utaztak egyhetes látogatásra 
hazánkba.

— Százezer olajkályhái
használnak hazánkban, s az 
idén további 45 ezer talűl 
gazdára. Minőségük kifogás­
talan, mégis sok a panasz, 
hogy drága velük a fűtés. A 
szakemberek szerint a rossz 
hatásfok oka az, hogy a ké­
ményekben sokszorosan na­
gyobb a huzat, mint amekko­
ra szükséges. A Pest megyei 
Ipari Kereskedelmi Vállalat 
ezért berendezkedett huzatsza­
bályzók gyártására. S őszre 
valószínűleg a szükséges meny 
nyiséget a fogyasztók rendel­
kezésére tudja bocsátani.

Puszi
Egyszerre értek a megál­

lóhoz a 20-as busz meg egy 
óvodás kisfiú az édesanyjá­
val. Nincs vesztegetni való 
idő, a mama fellép a busz­
ra, s már csukódik is az aj­
tó. A kicsi azonban nem eh­
hez szokott.

— De anyu, még meg sem 
pusziltál! — panaszkodik.

— A kalauznő ismét ki­
nyitja az ajtót, és az anyá­
hoz fordul:

— Puszilja meg!... 
így is lehet. K.

Patyolatf oh..*
A szállón Patyolat-szolgálat mű­

ködik, illetve csak igen komoly 
megszakításokkal. Ezelőtt még egy 
fél évvel rendes, komoly, precíz 
szolgáltatás történt a Patyolat ré­
széről. Minden kedden és pénte­
ken kijöttek a szállóba, össze­
szedték a leadott ruhaneműt és 
kiadták a tisztát.

Mintegy fel éve azonban a 
„szennyest” csak kedden veszik 
be és pénteken adják ki. De az 
is gyakran előfordul, hogy ked­
den és pénteken egyszerűen nem 
Is jönnek és így a Patyolatra szo­
rulók 3—3 hetet is várnak arra, 
hogy leadhassák a tisztításra szo­
ruló ruhaneműjüket.

Helyénvaló lenne, ha a szállón 
megnövekedett létszámra való te­
kintettel, komoly intézkedéseket 
foganatosítanának a Patyolattal 
szemben.

V. F.
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